
 
 
                       ® 
 
 
 
 

Oznámení zám�ru podle zákona �. 100/2001 Sb. 
o posuzování vliv� na životní prost�edí, 

v platném zn�ní, 
v rozsahu p�ílohy �. 3 

 
 

Niklovací linka - 
 - TECHNICKÁ KERAMIKA a.s. Hradec Králové 

  
  
  
  
  
  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vedoucí �ešitelského týmu: Ing. Vladimír Plachý 
               �. odborné zp�sobilosti 182/OPV/93 z 21. 1. 1993 
        
Hradec Králové, srpen - zá�í 2006                                                        arch. �. 315/06 
 
 
 
 
 

Obchodní jméno spole�nosti       Administrativní sídlo spole�nosti 
 
EMPLA spol. s r. o.                          EMPLA spol. s r. o.                     Spole�nost je zapsána     v obchodním 
ul. Jana Krušinky           ul. Za Škodovkou 305           rejst�íku  Krajského  soudu  v Hradci  
500 02   Hradec Králové          503 11   Hradec Králové         Králové v oddílu C, vložka 1178 
 
DI�: CZ421 95 667                          tel.  495 218 875, 495 211 579 
I�O: 421 95 667            fax. 495 217 499 
Bank. spoj. 790747 – 511/0100          e-mail: empla@telecom.cz            www.empla.cz 

   EMPLA  spol. s. r. o.        Hradec   Králové 
Výzkum, vývoj a realizace technologií pro ochranu  

prost�edí a zdraví 



Oznámení „Niklovací linka - TECHNICKÁ KERAMIKA a.s. Hradec Králové“ 

EMPLA spol.s r.o.  
2 

OBSAH 

ÚVOD 6 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 7 
A. 1. Obchodní firma: 7 
A. 2. I�: 7 
A. 3. Sídlo: 7 
A. 4. Oprávn�ný zástupce: 7 

B. ÚDAJE O ZÁM�RU 8 

B. I. Základní údaje 8 
B. I. 1. Název zám�ru a jeho za�azení podle p�ílohy �. 1 8 
B. I. 2. Kapacita (rozsah) zám�ru 8 
B. I. 3. Umíst�ní zám�ru 9 
B. I. 4. Charakter zám�ru a možnost kumulace s jinými zám�ry 10 
B. I. 5. Zd�vodn�ní pot�eby zám�ru a jeho umíst�ní, v�etn� p�ehledu zvažovaných variant a 
hlavních d�vod� pro jejich výb�r, resp. odmítnutí 10 
B. I. 6. Popis technického a technologického �ešení zám�ru 10 
B. I. 7. P�edpokládaný termín zahájení realizace zám�ru a jeho dokon�ení 14 
B. I. 8. Vý�et dot�ených územn� samosprávných celk� 14 
B. I. 9. Vý�et navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních ú�ad�, které budou tato 
rozhodnutí vydávat 14 

B. II. Údaje o vstupech 14 
B. II. 1. P�da 14 
B. II. 2. Voda 15 
B. II. 3. Ostatní surovinové a energetické zdroje 16 
B. II. 4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 19 

B. III. Údaje o výstupech 19 
B. III. 1. Ovzduší 19 
B. III. 2. Odpadní vody 22 
B. III. 3. Odpady 23 
B. III. 4. Hluk, vibrace, zá�ení 27 
B. III. 5.  Rizika havárií 28 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST�EDÍ V DOT�ENÉM ÚZEMÍ 30 

C. I. Vý�et nejzávažn�jších environmentálních charakteristik dot�eného území 30 
C.I.1. Dosavadní využívání a priority jeho trvale udržitelného využívání 30 
C.I.2. Relativní zastoupení, kvalita a schopnost regenerace p�írodních zdroj� 31 
C.I.3. Schopnost p�írodního prost�edí snášet zát�ž 31 
C. I. 4. Geofaktory 35 
C. I. 5. Vodní pom�ry 38 

C. II. Charakteristika sou�asného stavu životního prost�edí v dot�eném území 40 
C. II. 1. Ovzduší 40 
C. II. 2. Biologické pom�ry zájmového území 45 
C. II. 3. Krajina 46 
C. II. 4. Obyvatelstvo 47 
C. II. 5. Hmotný majetek 47 
C. II. 6. Historický vývoj a kulturní hodnoty v území 47 
C. II. 7. Hluková situace 47 



Oznámení „Niklovací linka - TECHNICKÁ KERAMIKA a.s. Hradec Králové“ 

EMPLA spol.s r.o.  
3 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁM�RU NA VE�EJNÉ ZDRAVÍ          A NA ŽIVOTNÍ 
PROST�EDÍ 49 

D. I. Charakteristika možných vliv� a odhad jejich velikosti a významnosti 49 
D. I. 1. Zdravotní rizika 49 
D. I. 2. Vlivy na zam�stnance 50 
D. I. 3. Socioekonomické faktory 51 
D. I. 4. Vlivy na ovzduší a klima 51 
D. I. 5. Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky 53 
D. I. 6. Vlivy na povrchové a podzemní vody 53 
D. I. 7. Vlivy na p�du 54 
D. I. 8. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 55 
D. I. 9. Vlivy na krajinu 55 
D. I. 10.  Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 55 

D. II. Rozsah vliv� vzhledem k zasaženému území a populaci 56 

D. III. Údaje o možných významných nep�íznivých vlivech p�esahujících státní hranice 56 

D. IV. Opat�ení k prevenci, vylou�ení, snížení, pop�ípad� kompenzaci nep�íznivých vliv� 56 

D. V. Charakteristika nedostatk� ve znalostech a neur�itostí, které se vyskytly p�i specifikaci 
vliv� 59 

E. POROVNÁNÍ VARIANT �EŠENÍ ZÁM�RU 59 

F. DOPL�UJÍCÍ ÚDAJE 59 

G.    V Š E O B E C N�  S R O Z U M I T E L N É  S H R N U T Í  NETECHNICKÉHO 
CHARAKTERU 61 

ZÁV�R: 63 

H. P�ÍLOHY 64 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Oznámení „Niklovací linka - TECHNICKÁ KERAMIKA a.s. Hradec Králové“ 

EMPLA spol.s r.o.  
4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bez písemného souhlasu spole�nosti Empla spol. s r.o., Hradec Králové              
a odpov�dného zástupce uvedeného v osv�d�ení o autorizaci, nesmí být 
tento dokument, ani jeho �ásti, reprodukován.  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Oznámení „Niklovací linka - TECHNICKÁ KERAMIKA a.s. Hradec Králové“ 

EMPLA spol.s r.o.  
5 

POUŽITÉ ZKRATKY A SYMBOLY: 
 
 
CO Oxid uhelnatý 
�HMÚ �eský hydrometeorologický ústav 
�OV          �isti�ka odpadních vod 
CHOPAV Chrán�ná oblast p�írodní akumulace vod 
LBC Lokální biocentrum 
LBK Lokální biokoridor 
M�Ú M�stský ú�ad 
NO2 Oxid dusi�itý 
NOX Oxidy dusíku 
NO Nebezpe�né odpady 
OO Ostatní odpady 
PUPFL Pozemky ur�ené k pln�ní funkce lesa 
PM10  Suspendované �ástice prachu 
ÚP  Územní plán  
ÚSES Územní systém ekologické stability 
VKP Významný krajinný prvek 
ZPF Zem�d�lský p�dní fond 
NV Nákladní vozidlo 
OV Osobní vozidlo 
TCE Tetrachlorethylen 
PCE Perchlorethylen 
              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Oznámení „Niklovací linka - TECHNICKÁ KERAMIKA a.s. Hradec Králové“ 

EMPLA spol.s r.o.  
6 

ÚVOD 
V tomto oznámení jsou hodnoceny vlivy zám�ru „Niklovací linka - TECHNICKÁ 
KERAMIKA a.s. Hradec Králové“ na životní prost�edí.  
 
Zám�rem investora je výstavba linky pro povrchové úpravy chemickým                    
a galvanickým niklováním. Linka bude osazena ve stávající hale investora, která 
byla p�vodn� ur�ena k výstavb� dílny. Niklovací linka bude sloužit k pokovování 
keramiky, pouzder a vík. 
 
Oznamovatelem a investorem zám�ru je spole�nost TECHNICKÁ KERAMIKA a.s. 
Hradec Králové. 
 
Technologický popis zám�ru byl dodán zadavatelem oznámení v rámci 
dokumentace pro zm�nu stavby p�ed dokon�ením, vypracovaný Ing. Tomášem 
Sobolem v Olomouci v lednu 2006.  
 
Hlavními podklady pro hodnocení stávajícího stavu životního prost�edí byly:  
Generel místních SES - Piletice, Pouchov, Rusek, Slatina, Slezské P�edm�stí, 
V�koše z roku 1994, Odborný posudek podle § 17 odst. 6 zákona �. 86/2002 Sb., 
v platném zn�ní, údaje investora a pracovník� Magistrátu m�sta Hradec Králové           
a údaje �eského hydrometeorologického ústavu. Dále byla provedena terénní 
obch�zka zpracovatelem oznámení. 
 
Dle vyjád�ení Ministerstva životního prost�edí,  z hlediska zákona �. 100/2001 Sb.,   
o posuzování vliv� na životní prost�edí, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� ze dne 29.6. 
2006, byl zám�r za�azen dle bodu 10.15 (Zám�ry podle p�ílohy 1 zákona, které 
nedosahují p�íslušných limitních hodnot, jsou-li tyto limitní hodnoty v p�íloze 
uvedeny) kategorie II p�ílohy �. 1 k zákonu �. 100/2001 Sb., o posouzení vliv�                 
na životní prost�edí, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. 
 
Oznámení bylo zpracováno podle p�ílohy �. 3 zákona �. 100/2001 Sb., ve zn�ní 
pozd�jších p�edpis� a dle metodického pokynu MŽP. Posuzovaný zám�r podléhá 
zjiš�ovacímu �ízení s krajskou p�sobností.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Oznámení „Niklovací linka - TECHNICKÁ KERAMIKA a.s. Hradec Králové“ 

EMPLA spol.s r.o.  
7 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 
 
A. 1. Obchodní firma:                    
TECHNICKÁ KERAMIKA, a.s. 
 
A. 2. I�:            
25252747 
 
A. 3. Sídlo: 
�í�ní 433 
500 02 Hradec Králové 
 
A. 4. Oprávn�ný zástupce: 
Ing. Miloš Komárek - �editel spole�nosti 
Bydlišt�: Štolbova 699, Hradec Králové 
Kontakt: 495 407 549, 602 159 228 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Oznámení „Niklovací linka - TECHNICKÁ KERAMIKA a.s. Hradec Králové“ 

EMPLA spol.s r.o.  
8 

B. ÚDAJE O ZÁM�RU 
 
B. I. Základní údaje 
 
B. I. 1. Název zám�ru a jeho za�azení podle p�ílohy �. 1 
Název zám�ru: 
Niklovací linka - TECHNICKÁ KERAMIKA a.s. Hradec Králové 
 
Za�azení zám�ru do p�íslušné kategorie dle p�ílohy �. 1: 
Zám�r „Niklovací linka“ napl�uje dikci bodu 10.15 (Zám�ry podle p�ílohy �. 1 
zákona, které nedosahují p�íslušných limitních hodnot, jsou - li tyto limitní hodnoty 
v p�íloze uvedeny.) Kategorie II p�ílohy �. 1 k zákonu �. 100/2001 Sb., o posuzování 
vliv� na životní prost�edí, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. P�íslušným ú�adem 
k provedení zjiš�ovacího �ízení je Krajský ú�ad Královéhradeckého kraje. 
 
 
B. I. 2. Kapacita (rozsah) zám�ru 
P�edm�tem zám�ru je umíst�ní ru�ní niklovací linky do stávajícího objektu 
spole�nosti TECHNICKÁ KERAMIKA a.s. v provozovn� v Hradci Králové - 
Slezském P�edm�stí, ulice B�í. Štefan�. Linka bude sloužit k povrchové úprav� 
keramiky (chemické niklování) a m�d�ných pouzder a vík (galvanické niklování). 
 
Kapacitní požadavky:: 
Keramika - chemické pokovení:  20 000 ks/m�síc, 62,5 ks/h 
      16 h/den, 20 dn�/m�síc 
Víko + pouzdro - galvanické pokovení: 10 000 + 10 000 ks/m�síc, 62,5 ks/den 
      16 h/den, 20 dn�/m�síc 
Ro�ní požadovaná kapacita: 240 000 ks keramiky, 120 000 ks pouzder                  

a 120 000 ks vík 
Množství chemických látek a p�ípravk�, používaných v technologii pokovování               
a zp�sob jejich skladování jsou popsány v kapitole B II 3. 
 
Povlakové systémy, kapacita, základní materiál: 
Pokovované výrobky: 
- keramika   pokovovaná plocha 0,001188 m2/ks 
- víko    pokovovaná plocha 0,012 m2/ks 
- pouzdro   pokovovaná plocha 0,0105 m2/ks 
- povlak Ni 4 	m 
- pokovená plocha - maximální plocha zboží na záv�sné ty�i 

- keramika  60 ks na záv�s  (0,07 m2/záv�s) 
- víko + pouzdro 30 + 30 ks na záv�s (0,68 m2/záv�s) 

- doba úpravy 
- keramika (chemické niklování)       cca 61,5 min + 22 min ru�ní manipulace 
- víka + pouzdra (galvan. niklování)     cca 47 min + 19 min ru�ní manipulace 

- základní materiál - keramika, m�
, ocel 
- pokovená plocha Ni za rok 
      -    keramika  240 000 ks  285 m2/rok 
      -    pouzdra  120 000 ks         1 441 m2/rok 
      -    pouzdra  120 000 ks         1 263 m2/rok 
      -    celková pokovená plocha          2 989 m2/rok 



Oznámení „Niklovací linka - TECHNICKÁ KERAMIKA a.s. Hradec Králové“ 

EMPLA spol.s r.o.  
9 

Celková pokovená plocha  3 000 m2 
Celkový objem van   7,459 m3        
 
 
B. I. 3. Umíst�ní zám�ru 
Kraj :   Královéhradecký 
Katastrální území :   Hradec Králové 
 
Investor uvažuje umístit niklovací linku do svého stávajícího objektu v provozovn� 
v Hradci Králové - Slezském P�edm�stí, ul. B�í Štefan� 983, 500 02 Hradec 
Králové. Hala se nachází v zástavb� ur�ené dle Územního plánu m�sta Hradec 
Králové k výrob� a službám bez negativního vlivu na okolí. Objekt je umíst�n 
v areálu bývalé TESLY a.s. Hradec Králové. Okolními objekty jsou hala spole�nosti 
Etcimex, kde se t�ídí textil socond hand (vzdálenost cca 25 m), hala nástrojárny 
Onivon (ve vzdálenosti cca 100 m), hala Atlanta - lehká výroba (cca 300 m)                    
a  supermarket Terno (vzdálený cca 350 m). Nejbližší obytná zástavba je od haly 
vzdálena cca 400 m a tvo�í ji panelové i rodinné domy m�stské �ásti Hradec 
Králové - Slezské P�edm�stí (viz p�íloha �. 1 -  situace širších vztah�). K objektu 
vede p�ístupová cesta z ulice B�í Štefan�.  
 
Areál TECHNICKÉ KERAMIKY a.s. není umíst�n v záplavovém území (viz                
obr. �. 6 v kapitole C I 5 Vodní pom�ry). 
 
Obr. �. 1: Výse� Územního plánu m�sta Hradec Králové 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Niklovací linka 



Oznámení „Niklovací linka - TECHNICKÁ KERAMIKA a.s. Hradec Králové“ 

EMPLA spol.s r.o.  
10 

Sou�ástí p�íloh �. 1 a �. 2 oznámení je grafické znázorn�ní umíst�ní zám�ru 
z hlediska širších vztah� a kopie katastrální mapy.  
 
 
B. I. 4. Charakter zám�ru a možnost kumulace s jinými zám�ry 
Zám�rem investora je instalace nové niklovací linky, ur�ené k povrchovým úpravám 
pokovovaných dílc�, ve své stávající hale spole�nosti TECHNICKÁ KERAMIKA a.s. 
v provozovn� Hradec Králové - Slezské P�edm�stí. Výstavbou nové linky je �ešen 
nedostatek kapacity povrchových úprav vlastních výrobk�. Požadovaná ro�ní 
pokovená plocha je 3000 m2/rok.   
Niklovací linka bude umíst�na ve stavebn� upravené jednopodlažní nepodsklepené 
hale a bude ur�ena k povrchové úprav� výrobk� chemickým a galvanickým 
pokovováním. 
Kumulace s jinými zám�ry se nep�edpokládá.  
 
 
B. I. 5. Zd�vodn�ní pot�eby zám�ru a jeho umíst�ní, v�etn� p�ehledu 
zvažovaných variant a hlavních d�vod� pro jejich výb�r, resp. odmítnutí 
Zám�r �eší nedostate�nou kapacitu povrchových úprav vlastních výrobk� 
spole�nosti TECHNICKÁ KERAMIKA a.s. Vzhledem k  navýšení výroby a pot�eb� 
rozší�it kapacitu technologie pokovení malých dílc�, je navržena nová ru�ní 
niklovací linka, spojující chemické a galvanické nanášení Ni na povrchu. Linka bude 
umíst�na do stávající haly v provozovn� Hradec Králové - Slezské P�edm�stí, 
p�vodn� plánované k výstavb� dílny. Realizace zám�ru si vyžádá pouze drobné 
stavební úpravy stávajícího objektu, bez výkopových prací a úprav komunikací              
a ostatních zpevn�ných ploch. 
 
Zám�r je p�edkládán v jedné variant� a je v souladu s územním plánem. 
 
Z hlediska rozsahu možných vliv� na životní prost�edí a obyvatelstvo jsou 
v oznámení hodnocen stávající stav a p�edpokládaný stav po realizaci zám�ru. 
Popis stávajícího stavu životního prost�edí je rozebrán v kapitole C oznámení. 
Popis zám�ru (p�edpokládaný stav) je uveden v kapitole B oznámení a hodnocení 
vliv� zám�ru na životní prost�edí v kapitole D oznámení. 
 
 
B. I. 6. Popis technického a technologického �ešení zám�ru 
 
B. I. 6. I. Technické, stavební a architektonické �ešení zám�ru 
Niklovací linka bude instalována do stávající jednopodlažní nepodsklepené haly      
o rozm�rech š= 4300/3800 mm, l=20050 mm a v=3500 mm, tj. výrobní plocha 81,8 
m2.  
Osazení stávajícího objektu niklovací linkou si vyžádá drobné stavební úpravy 
podob� vybourání st�edové p�í�ky, zhotovení drážky v míst� st�edové p�í�ky pro 
p�ívod pitné vody a DEMI vody k lince a vybudování prostup� ve zdi pro hlavní 
p�ívod elektrické energie pro technologii a obvodové zdi pro odsávání 
technologických van a p�ívod chladícího vzduchu ke stejnosm�rným zdroj�m. Pro 
montáž technologie bude provedena bezprašná úprava podlah a prostory budou 
vymalovány. 
 



Oznámení „Niklovací linka - TECHNICKÁ KERAMIKA a.s. Hradec Králové“ 

EMPLA spol.s r.o.  
11 

V dob� zpracování oznámení již byly uskute�n�ny stavební úpravy stávající haly.               
 
Pro technologii pokovení byl zvolen technologický postup a chemické p�ípravky fy 
Dr. - Ing. Max Schlötter GmbH & Co. KG., Geislinger, SRN. 
Linka bude sloužit k povrchové úprav� chemickým a galvanickým pokovováním Ni 
s vybudováním ru�ního pracovišt� s využitím ru�ního pod�sného dopravníku. Linka 
bude za�ízením s následující technologickou skladbou: nav�šovací stojan, alkalické 
odmaš�ování s teplotou do 60 °C s oplachem ve 2 stupních, chemické odmaš�ování 
s teplotou do 50 °C s 2 stup�ovým oplachem, katodické odmaš�ování s teplotou do 
60 °C s oplachem, mo�ení s následným 2 stup�ovým oplachem a aktivací, Ni strike 
+ oplach, aktivace Pd s 2 stup�ovým oplachem, redukce s oplachem, vana pro 
chemický Ni, 1 stup�ový oplach, vana pro galvanický Ni, 3 stup�ový oplach, 2 
stup�ový oplach DEMI, oplach DEMI + ultrazvuk, sušení. 
Na lince bude provád�na povrchová úprava výrobk� o max. parametrech: Ø 75 
mm, výška 22 mm.  
Na ru�ní lince budou neupravené výrobky nav�šovány na záv�sy - katodové ty�e 
na zav�šovacích stojanech v prostoru pro nav�šování. Nav�šovací stojany jsou 
upraveny pro nav�šování na 2 ks ty�í. 
 
Obr. �. 2: Niklovací linka 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Technologický postup pro pokovení keramiky: 
Ty� s nav�šenou keramikou bude pomocí podv�šeného ru�ního manipulátoru I 
dopravena do vany pro alkalické odmašt�ní s následným 2 stup�ovým oplachem. 
Poté bude p�emíst�na do vany chemického odmašt�ní a následuje p�emíst�ní                        
do dvoustup�ového studeného oplachu, následuje aktivace Pd s následným 
dvoustup�ovým oplachem, redukce s následným 2 stup�ovým oplachem a umíst�ní 
ty�e do vany s chemickým niklováním. Poté se obsluha ru�ního manipulátoru I vrátí 
na vstup linky a p�emístí další ty� s nav�šenou keramikou do vany alkalického 
odmašt�ní a postupuje dle p�edchozího postupu. Obsluha manipulátoru II po 
uplynutí technologického �asu ve van� chemického niklování p�emístí ty� do 3 
stup�ového oplachu, následuje 2 stup�ový oplach DEMI a oplach DEMI 
s ultrazvukem. Poté p�emístí první ty� do sušárny a následn� do stojanu. �asový 
pr�b�h je znázorn�n na grafu chemického niklování v p�íloze �. 6. 
 



Oznámení „Niklovací linka - TECHNICKÁ KERAMIKA a.s. Hradec Králové“ 

EMPLA spol.s r.o.  
12 

Technologický postup pro pokovování pouzder a vík: 
První ty� s nav�šenými pouzdry a víky p�esune obsluha manipulátoru I do vany 
katodického odmašt�ní, následuje 2 stup�ový oplach, mo�ení, 2 stup�ový oplach, 
aktivace, 2 stup�ový oplach, Ni strike, 3 stup�ový oplach a následné uložení               
do l�žek vany pro galvanické niklování. Obsluha se vrátí na za�átek a s druhou ty�í 
opakuje výše popsaný postup. Obsluha manipulátoru II po uplynutí technologického 
�asu ve van� galvanického niklování p�emístí ty� do 3 stup�ového oplachu, 
následuje oplach DEMI a oplach DEMI s ultrazvukem. Poté p�emístí první ty�               
do sušárny  následn� do stojanu. Obsluha manipulátoru II se vrátí na p�edávací 
místo galvanického niklování a další ty� s pokovenými pouzdry a víky p�esune             
do vany oplachu. �asový harmonogram je znázorn�n na grafu galvanického 
niklování v p�íloze �. 6.   
  
U chemického niklování bude denní výkon 28 ty�í, p�i 60 ks na ty� 1860 ks               
za 2 sm�ny, za 10 pracovních dn� bude m�sí�ní výkon 18 600 ks. P�i galvanickém 
niklování bude denní výkon 33 ty�í, p�i 60 ks na ty� 1980 ks za 2 sm�ny, za 10 
pracovních dn� bude m�sí�ní výkon 19 800 ks.  
 
Popis technologického za�ízení: 
V hale bude nainstalována niklovací linka výrobce JVŠ s.r.o. Post�elmov. 
 

� Manipulátor - se zdvihem 5 - 20 m/min pro zatížení 100 kg, rychlost pojezdu 
1 - 40 m/min, slouží k p�emis�ování záv�s� v jednotlivých technologických 
krocích. 

� Dráha ocelové konstrukce pod�sné vany. 
� Ocelová konstrukce pod vany. 
� Vstupní stojan pro nav�šování - slouží k nav�šování zboží na katodové ty�e. 
� Výstupní stojan pro sv�šování - slouží k sv�šování zboží z katodové ty�e. 
� Polypropylenová vana pro alkalické odmašt�ní a 2 stup�ový oplach - je 

ur�ena pro alkalické odmašt�ní keramiky do teploty 60 °C s následným 
2°oplachem. 
Technické parametry: pracovní prostor - ší�ka 900 mm, výška 850 mm, délka 
3 x 300 mm. 

� Polypropylenová vana pro chemické odmašt�ní - je ur�ena pro chemické 
odmašt�ní keramiky do teploty 30 °C. 
Technické parametry: pracovní prostor - ší�ka 900 mm, výška 850 mm, délka 
500 mm + 200 mm p�epadová kapsa. 

� Polypropylenová vana pro studený 2 stup�ový oplach - je ur�ena pro oplach 
keramiky, vík a pouzder. 
Technické parametry: pracovní prostor - ší�ka 900 mm, výška 850 mm, délka 
2 x 300 mm. 

� Polypropylenová vana pro katodické odmašt�ní - je ur�ena pro katodické 
odmašt�ní m�d�ných pouzder a vík s pracovní teplotou 20 - 50 °C. 
Technické parametry: pracovní prostor - ší�ka 900 mm, výška 850 mm, délka 
500 mm + 200 mm p�epadová kapsa. 

� Polypropylenová vana pro mo�ení, 2 stup�ový oplach s aktivací - je ur�ena 
pro mo�ení, 2 stup�ový oplach s aktivací m�d�ných pouzder a vík s pracovní 
teplotou 25 - 55 °C. 
Technické parametry: pracovní prostor - ší�ka 900 mm, výška 850 mm, délka 
4 x 300 mm. 



Oznámení „Niklovací linka - TECHNICKÁ KERAMIKA a.s. Hradec Králové“ 

EMPLA spol.s r.o.  
13 

� Polypropylenová vana pro Ni strike a oplach - je ur�ena pro Ni strike a oplach 
m�d�ných pouzder a vík s pracovní teplotou 20 - 50 °C. 
Technické parametry: pracovní prostor - ší�ka 900 mm, výška 850 mm, délka 
2 x 300 mm.. 

� Polypropylenová vana pro aktivaci Pd a 2 stup�ový oplach - je ur�ena pro 
aktivaci Pd a dvoustup�ový oplach keramiky. 
Technické parametry: pracovní prostor - ší�ka 900 mm, výška 850 mm, délka 
3 x 300 mm. 

� Polypropylenová vana pro redukci a oplach - je ur�ena pro redukci a oplach 
keramiky. 
Technické parametry: pracovní prostor - ší�ka 900 mm, výška 850 mm, délka 
2 x 300 mm.. 

� Polypropylenová vana pro chemické pokovování Ni - je ur�ena pro chemické 
nanášení Ni na keramiku s pracovní teplotou 90 - 95 °C. 
Technické parametry: pracovní prostor - ší�ka 900 mm, výška 850 mm, délka 
850 mm.. 

� Polypropylenová vana - je ur�ena pro 1 stup�ový oplach keramiky. 
Technické parametry: pracovní prostor - ší�ka 900 mm, výška 850 mm, délka 
300 mm. 

� Polypropylenová vana pro galvanický Ni - je ur�ena pro galvanické 
pokovování Ni m�d�ných pouzder a vík. 
Technické parametry: pracovní prostor - ší�ka 900 mm, výška 850 mm, délka 
600 mm.. 

� Polypropylenová vana pro 3 stup�ový oplach - je ur�ena pro 3 stup�ový 
oplach m�d�ných pouzder a vík a pro 2 stup�ový oplach keramiky. 
Technické parametry: pracovní prostor - ší�ka 900 mm, výška 850 mm, délka 
3 x 300 mm. 

� Polypropylenová vana pro 2 stup�ový DEMI oplach - je ur�ena pro 2 
stup�ový opach keramiky. 
Technické parametry: pracovní prostor - ší�ka 900 mm, výška 850 mm, délka 
2 x 300 mm.. 

� Polypropylenová vana pro DEMI oplach - je ur�ena pro opach m�d�ných 
pouzder a vík a keramiky. 
Technické parametry: pracovní prostor - ší�ka 900 mm, výška 850 mm, délka 
300 mm.. 

� Nerezová vana pro DEMI oplach a ultrazvuk - je ur�ena pro DEMI oplach 
s ultrazvukem keramiky a m�d�ných pouzder a vík. 
Technické parametry: pracovní prostor - ší�ka 900 mm, výška 850 mm, délka 
400 mm. 

� Elektrická teplovzdušná vanová sušárna - dvoupozicová vanová sušárna 
slouží k sušení povrchov� upravené keramiky, pouzder a vík p�i teplot�             
80 °C. 
Technické parametry: pracovní prostor - ší�ka 900 mm, výška 850 mm, délka 
600 mm. 

� Odsávací vzduchotechnika - slouží k odsávání výpar� z technologických 
lázní z van chemického odmašt�ní, katodického odmašt�ní, mo�ení, aktivace 
HCL a galvanického Ni. 

 
Celkový objem van bude 7,459 m3.  
Technologický návrh linky je znázorn�n v p�íloze �. 5 



Oznámení „Niklovací linka - TECHNICKÁ KERAMIKA a.s. Hradec Králové“ 

EMPLA spol.s r.o.  
14 

 
Sou�ástí haly je i administrativní místnost, kotelna, sklad chemikálií, šatny a sociální 
za�ízení pro muže a ženy. Schéma haly je p�iloženo k oznámení (p�íloha �. 2).  
 
Provozní specifikace: 
Provozní doba celého areálu po - pá (6:00 - 22:00)  
Provozní hodiny:   250 pracovních týdn�/rok, tj. 4000 h/rok 
Po�et zam�stnanc�   2 
 
 
B. I. 7. P�edpokládaný termín zahájení realizace zám�ru a jeho dokon�ení 
P�edpokládaný termín stavby  04/2006 (kompletace linky)              
P�edpokládané dokon�ení stavby 10/2006 (zahájení provozu)         
 
 
B. I. 8. Vý�et dot�ených územn� samosprávných celk� 
Navrhovaný zám�r leží na pozemcích v katastrálním území Slezské P�edm�stí. 
Dot�ené územn� samosprávné celky: Královéhradecký kraj 

 M�sto Hradec Králové 
 
 
B. I. 9. Vý�et navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních ú�ad�, 
které budou tato rozhodnutí vydávat 
 
Navazující rozhodnutí dle složkových legislativních p�edpis�: 
- souhlas s nakládáním s nebezpe�nými odpady (do 100 t nebezpe�ného odpadu 

za rok), p�íslušným ú�adem je Magistrát m�sta Hradce Králové, odbor životního 
prost�edí. 

- vypracovat na základ� § 39 zákona �. 254/2001 Sb. o vodách, v platném zn�ní 
a p�edat ke schválení Havarijní plán pro p�ípad ohrožení kvality vod, p�íslušným 
ú�adem je vodoprávní ú�ad Magistrátu m�sta Hradce Králové. 

- požádat o povolení k umíst�ní zdroje zne�išt�ní ovzduší podle § 17 odst.                  
1 písm. b) zákona 86/2002 Sb. o ovzduší, v platném zn�ní pro niklovací linku, 
p�íslušným orgánem je Krajský ú�ad Královéhradeckého kraje  

 
 
B. II. Údaje o vstupech 
 
B. II. 1. P�da 
Uvažovaný zám�r bude umíst�n ve stávající hale spole�nosti TECHNICKÁ 
KERAMIKA a.s. v areálu bývalé TENY �.p. 989 v ulici B�í Štefan� v Hradci Králové - 
Slezském P�edm�stí.  
Objekt se nachází na p.�. 498/38 v katastrálním území Slezské P�edm�stí. 
 
Pozemek �. 498/38, na kterém je umíst�na hala s niklovací linkou je ve vlastnictví 
investora. Objekt o stávajících rozm�rech ší�ka 4 300/3 800, délka 20 050 mm               
a  výška 3 500 mm, tj. výrobní plocha 81,8 m2, si nevyžádá stavební úpravy, které 
by m�nily jeho vn�jší p�dorys. 
 



Oznámení „Niklovací linka - TECHNICKÁ KERAMIKA a.s. Hradec Králové“ 

EMPLA spol.s r.o.  
15 

Zám�r si nevyžádá do�asný ani trvalý zábor p�dy zem�d�lského p�dního fondu ani 
pozemk� ur�ených k pln�ní funkce lesa.   
 
Tabulka �. 1: Zájmová parcela  
 

Parcela  
�íslo Druh pozemku 

 
Využití pozemku 

Zp�sob  
ochrany 

Kód 
BPEJ 

Celková vým�ra  
parcely [[[[m2]]]] 

498/38 ostatní plocha 
manipula�ní 

plocha - - 1357 

 

Umíst�ní stavby je v souladu s platným územním plánem m�sta Hradec Králové, 
nebo� je umíst�no do ploch „Plochy výroby a služeb bez negativního vlivu na okolí“.  
Vyjád�ení Magistrátu m�sta Hradec Králové, odboru hlavního architekta ke zm�n� 
stavby p�ed dokon�ením je p�iloženo k tomuto oznámení (p�íloha �. 3) 
 
 
B. II. 2. Voda 
 
Etapa výstavby 
P�i výstavb� byl využíván stávající zdroj pitné vody v hale, kterým je p�ípojka              
na m�stský vodovod. Vzhledem k malému rozsahu stavebních úprav stávající haly 
bylo množství spot�ebované vody v etap� výstavby nevýznamné. 
 
Etapa provozu 
Vodní hospodá�ství bude rozd�leno do t�í samostatných okruh�, a to první okruh 
pro pr�to�né oplachy, druhý okruh pro p�e�erpávání vy�erpaných lázní a odpadní 
vody p�i �išt�ní van a t�etí okruh pro výrobu a rozvod DEMI vody. 
V hale niklovací linky je proveden p�ívod technologické vody pro dopl�ování lázní 
oplach� v jednotlivých vanách niklovací linky a pro výrobu DEMI vody. V podlaze 
haly je zhotovena drážka pro p�ívod pitné vody ze stávajícího místa hlavního 
p�ívodu pitné vody do prostoru niklovací linky, pro p�ívod DEMI vody a zp�tné 
potrubí z oplachových van s DEMI vodou k filtraci v úpravn� vody. 
  
První okruh pro pr�to�né oplachy: 
První okruh bude �ídit p�ívod pitné vody do prostoru niklovací linky. Pitná voda bude 
p�ivedena k jednotlivým vanám oplachu pomocí potrubí s uzavíratelnými ventily, 
které budou sou�asn�  sloužit k regulaci p�ivád�né vody. P�epad z oplachových van 
bude sveden do odpadního potrubí, které bude ústit do záchytné jímky umíst�né 
pod vanami. Z této záchytné jímky bude �erpadlo p�e�erpávat vodu z oplach�              
do reten�ních nádrží, které budou umíst�ny ve vedlejší hale. V záchytné jímce 
reten�ních nádrží bude umíst�no �idlo hlída�e hladiny, které v p�ípad� úniku 
oplachových vod do záchytné jímky reten�ních nádrží vypne �erpadlo p�e�erpání 
pomocí automatiky a uvede do �innosti akustickou a optickou signalizaci. Sou�asn� 
dojde automaticky k zastavení p�ívodu pitné vody do pr�to�ných oplach�. 
 
Druhý okruh pro p�e�erpávání vy�erpaných lázní, odpadních vod p�i �išt�ní van             
a p�est�ik�:    
Technologické vany jsou opat�eny vypoušt�cími ventily. Vývody z ventil� budou 
zapojeny do odpadového potrubí, které bude na jednom konci zaslepeno                 
a na druhém konci opat�eno uzavíratelným ventilem s odnímatelnou zátkou. Toto 



Oznámení „Niklovací linka - TECHNICKÁ KERAMIKA a.s. Hradec Králové“ 

EMPLA spol.s r.o.  
16 

potrubí bude ur�eno pro p�e�erpávání vy�erpaných lázní a odpadových vod p�i 
�išt�ní van do reten�ních nádrží. Za �erpadlem pro p�e�erpávání je na toto potrubí 
napojeno potrubí ze sb�rné jímky pro p�epad p�est�ik�. Z jímky je �erpadlem 
odpadní médium dopravováno do reten�ních nádrží. 
 
T�etí okruh pro výrobu a rozvod DEMI vody: 
výroba DEMI vody je zajiš�ována v samostatném centru, jehož dodavatelem je 
Eurowater s.r.o., Kolín. Centrum je umíst�no vedle niklovací linky, má p�dorys 2 m2 
a jeho sou�ástí je reversní osmóza a mixbed.  Do tohoto centra je p�ivedena pitná 
voda, která slouží pro výrobu DEMI vody. Odpadní voda p�i výrob� DEMI vody, cca 
2/3 objemu, bude svedena do kanalizace závodu. Vyrobená DEMI voda bude 
jímána do zásobní nádrže, odkud bude pomocí �erpadla p�epravována rozvodem 
DEMI vody k jednotlivým technologickým vanám, kde bude sloužit pro p�ípravu 
technologických lázní, pro p�est�iky a pro vybrané pr�to�né oplachy. Z oplach� 
s DEMI vodou bude voda samospádem vracena do zásobní nádrže.  
 
Funk�ní schémata I., II. a III. okruhu jsou uvedeny v p�íloze �. 7 
 
Bilance spot�eby pitné vody: 
- výroba DEMI vody pro p�ípravu lázní, p�est�iky a DEMI oplachy: 43,8 m3/rok 
- pr�to�né oplachy: 50 l/hod x 5 oplach� x 4000 hodin =   1000 m3/rok 
- �išt�ní technologie:       30 m3/rok 
Celková ro�ní spot�eba:       cca 1074 m3/rok 
 
Bilance spot�eby DEMI vody: 
- objem van lázní p�i nasazení:  2,9 m3/rok 
- vým�na lázní 1 x za 3 m�síce:  8,7 m3/rok 
- dopl�ování výnosu 0,1 1/m2/plochy: 0,85 m3/rok 
- objem van oplach� DEMI:  0,93 m3/rok 
- DEMI hospodá�ství:   1,2 m3/rok 
Celková spot�eba DEMI vody:  cca 14,6 m3/rok 
 
 
B. II. 3. Ostatní surovinové a energetické zdroje 
 
Suroviny: 
V následující tabulce je uvedena spot�eba chemikálií, která byla vypo�tena dle 
návod� výrobce. Výnos z lázní byl uvažován ve výši 100 ml/m2. 
 
Tabulka �. 2: Látková bilance chemikálií 

Název chemikálie Nasazení lázní Dopln�ní/rok 

�isti� SLOTOCLEAN S 20 0,274 l 0,301 l 
Aktivátor PDI 11 20,5 l 86,638 l 
Reduktor SLOTO-SIT N 15 13,325 l 79,638 l 
Smá�edlo SLOTO-SIT N 16 0,41 l 0,753 l 
Základní roztok SLOTONIP 71-1 96,446 l 62,53 l 
Niklový roztok SLOTONIP 72 40,67 l 11,2 l 
Stabilizátor SLOTONIP 76 4,067 l 2,637 l 
Kyselina sýrová H2SO4 11,275 l 24,973 l 



Oznámení „Niklovací linka - TECHNICKÁ KERAMIKA a.s. Hradec Králové“ 

EMPLA spol.s r.o.  
17 

Amoniak dle pot�eby dle pot�eby 
Dopl�ovací roztok SLOTONIP 73 A 0 kg 84,832 
Odmaš�ovací s�l SLOTOCLEAN EL 131 17,1 kg 22,703 kg 
KUPFERAKTIVIERUNGSALZ S 40 20,5 kg 45,406 kg 
Aktivátor SLOTOCLEAN  DECASEL 5 12,3 kg 27,244 kg 
Niklovací p�ísada SLOTONIK M 4,1 l 4,74 l 
Chlorid nikelnatý NiCl2.6H2O 102,5 kg 158,92 kg 
Kyselina chlorovodíková HCL 20,5 l 45,406 l 
Síran nikelnatý NiSO4.7H2O 73,8 kg 81,731 kg 
Kyselina boritá H3BO3 20,5 kg 22,7 kg 
P�ísada SLOTONIK 11 2,05 kg 2,27 kg 
P�ísada BFL 12,3 l 14,122 l 
P�ísada SLOTONIK 41 0,41 l 2,454 l 
P�ísada SLOTONIK 42 0,103 l 0,114 l 
Odmaš�ovací s�l SLOTOCLEAN AK 91 0,615 kg 1,13 kg 
Odmaš�ovací p�ísada SLOTOCLEAN US 0,008 l 0,015 l 

 
Bezpe�nostní listy používaných chemických látek a p�ípravk� jsou uvedeny 
v p�íloze �. 10. 
 
Technologie bude dále využívat kyselinu sírovou, kyselinu fosfore�nou, hydroxid 
sodný a amoniak pro úpravu pH lázní, hydroxid sodný pro stanovení koncentrace 
DECASELU 5 a kyselinu dusi�nou na �išt�ní van a filtra�ního za�ízení.   
 
Chemikálie budou uskladn�ny v boxu o objemu 1 m3, schváleném pro úschovu 
nebezpe�ných chemikálií, umíst�ném v místnosti s niklovací linkou. V boxu bude 
umíst�no pouze pohotovostní množství, které bude k okamžitému využití. 
bezpe�nost bude zajišt�na záchytným prostorem v boxu.  
 
Další pohotovostní množství bude umíst�no v místnosti sousedící s niklovací linkou. 
Zde bude umíst�na polypropylenová vana o obsahu 1 m2, kde bude uskladn�no 
další množství používaných chemických látek.  
Celkov� bude v bezpe�nostním boxu a van� umíst�no max. 20 kg Chemikálie 
budou uskladn�ny ve v�traném skladu chemikálií o rozm�rech 3,8 x 2 m, 
v místnosti vedle niklovací linky. 
Dopl�ování lázní bude provád�no p�ímo ze sklad� dodavatelské spole�nosti 
Schlotter. 
  
Látková bilance ostatních surovin a energií: 
Pro první rok výroby po náb�hu je plánována kapacita linky na cca 50 % 
projektovaného výkonu: 
 Nikl    47,5 kg/rok 
 Neupravená voda  537 m3/rok 
 DEMI voda   9 m3/rok 
 El. energie   153 904 k Wh/rok 
 Tlakový vzduch  100 000 m3/rok 
 Odpadní vody  550 m3/rok 
 
Pro plnou kapacitu výroby po prvním roce náb�hu je plánována kapacita linky 100% 
projektovaného výkonu: 
 Nikl    95 kg/rok 



Oznámení „Niklovací linka - TECHNICKÁ KERAMIKA a.s. Hradec Králové“ 

EMPLA spol.s r.o.  
18 

 Neupravená voda  1074 m3/rok 
 DEMI voda   6 m3/rok 
 El. energie   307 808 kWh/rok 
 Tlakový vzduch  200 000 m3/rok 
 Odpadní vody  1100 m3/rok 
 
 
Elektrická energie: 
Technologické agregáty budou napájeny z hlavního rozvad��e RH1 umíst�ného        
ve výrobní hale. 
 
Bilance spot�eby elektrické energie: 
Niklovací linka - instalované p�íkony: 
Manipulátory      1 kW 
Vana pro alkalické odmašt�ní   6,25 kW 
Vana pro katodické odmašt�ní   2,32 kW 
Vana pro katodické odmašt�ní   7,32 kW 
Vana pro mo�ení, 2° oplach a aktivaci  2 kW 
Vana pro Ni strike a oplach   2 kW 
Vana pro aktivaci PD a 2° oplach   2 kW 
Vana pro redukci a oplach    2 kW 
Vana pro chemický Ni    16,5 kW 
Vana pro galvanický Ni    6 kW 
Vana pro oplach DEMI a ultrazvuk  6 kW 
Elektrická vanová sušárna    18,55 kW 
Odsávací vzduchotechnika   3 kW 
Hlavní rozvad�� v�etn� m��ení a regulace 1 kW 
Filtra�ní aparáty     1 kW 
Stejnosm�rné zdroje    14 kW 
Chemické �erpadlo     0,25 kW 
Dmychadlo      0,75 kW 
P�e�erpávací jímka s �erpadlem oplach. vody 0,25 kW 
Výroba DEMI vody     4 kW 
Celkem        Pi = 96,19 kW 
 
Hodinová spot�eba:     76,95 kWh 
Denní spot�eba (16 hod):    1 231,2 kWh 
Ro�ní spot�eba (250 dn�):    307 808 kWh 
 
 
Technické plyny: 
V prostoru niklovací linky bude umíst�n agregát (dmychadlo), sloužící jako zdroj 
tlakového vzduchu pro aera�ní systém který zabezpe�uje �e�ení médií 
v technologických vanách. Vany budou osazeny celkem 19 ks aera�ních element�. 
Odsávání výpar� a plyn� z technologických van niklovací linky bude �ešeno pomocí 
odtahových ventilátor�, umíst�ných nad každou vanou. Odsávaný vzduch bude 
sveden do jednoho potrubí a vyveden voln� do venkovního prost�edí. Navržená 
vým�na vzduchu spl�uje požadavky výkonného v�trání. 
 
Bilance množství technologického odsávaného vzduchu z prostoru niklovací linky:   



Oznámení „Niklovací linka - TECHNICKÁ KERAMIKA a.s. Hradec Králové“ 

EMPLA spol.s r.o.  
19 

- p�i chemickém niklování Vc = 4554 m3/hod 
- p�i galvanickém niklování Vc ´1296 m3/hod 
 
Množství p�ivád�ného vzduchu: 
Vp = 3800 m3/hod 
 
Bilance spot�eby technických plyn� (tlakového vzduchu): 
- hodinová spot�eba max.:   50 m3/hod 
- denní spot�eba max.:   800 m3/hod 
- ro�ní spot�eba max.:   200 000 m3/rok 
 
 
Zemní plyn: 
Stávající hala je vybavena plynovým kotlem, umíst�ným v koteln� v levé �ásti haly. 
Kotel Viadrus G27, kategorie III1A2H3, s výkonem 37 kW, r. výroby 1995 má 
maximální ro�ní spot�ebu zemního plynu 4500 m3 a ro�ní provozní hodiny cca 4000 
hod. Kotel vytápí všechny �ásti haly, v�etn� místnosti s niklovací linkou.  
 
Hodinová spot�eba plynu  4,26 m3/hod 
Ro�ní spot�eba plynu  4500 m3/hod 
 
 
B. II. 4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 
Niklovací linka je umíst�na ve stávající hale investora TECHNICKÁ KERAMIKA a.s. 
v provozovn� B�í Štefan� 983, Hradec Králové - Slezské P�edm�stí. K objektu je 
p�ivedena vyhovující zpevn�ná p�íjezdová komunikace, napojená na ulici B�í 
Štefan�. Realizace zám�ru si nevyžádá žádné úpravy stávající dopravní 
infrastruktury.  
Stávající hala byla pro instalaci linky drobn� stavebn� upravena. Po celou dobu 
stavebních úprav byly zapot�ebí cca 4 nákladní automobily pro dovoz a odvoz 
stavebního materiálu a za�ízení. V dob� provozu je odhadována dopravní obsluha 
linky na cca 2 osobní auta denn� a 2 nákladní auta týdn�. 
 
Severn� od zám�ru, ve vzdálenosti cca 300 m, je vedena železni�ní tra� spojující 
Hradec Králové a Letohrad. 
 
 
B. III. Údaje o výstupech 
 
B. III. 1. Ovzduší 
 
Etapa výstavby zám�ru 
Realizace zám�ru si vyžádala drobné stavební úpravy stávající haly. Stavební 
práce s vlivy na okolní ovzduší sestávaly z demolice st�edové p�í�ky, zhotovení 
drážky v míst� st�edové p�í�ky pro p�ívod pitné vody a DEMI vody k lince                   
a v prostupech ve zdi pro p�ívod elektrické energie a chladícího vzduchu. Stavební 
práce byly malého rozsahu, bez zemních a terénních úprav a byly provád�ny pouze 
ve vnit�ních prostorech stávající budovy. Dopravní zatížení p�íjezdových komunikací 
bylo minimální (cca 4 nákladní auta za dobu výstavby).  
 



Oznámení „Niklovací linka - TECHNICKÁ KERAMIKA a.s. Hradec Králové“ 

EMPLA spol.s r.o.  
20 

Etapa provozu zám�ru 
V dob� provozu zám�ru bude hlavním zdrojem emisí samotná niklovací linka, 
plynový kotel a v minimální mí�e obslužná doprava.  
 
Bodové zdroje 
Niklovací linka: 
Podle zákona �. 86/2002 Sb., v platném zn�ní a na�ízení vlády �. 353/2002 Sb. 
(p�íloha �. 1, bod 2.7) se jedná o povrchovou úpravu kov�1) - za�ízení technologie 
podle bodu 2.6 s obsahem do 30 m3 - zejména procesy mo�ení, galvanického 
pokovování4), fosfatizace, smaltování, lešt�ní, tryskání a související operace. Jedná 
se o nový st�ední zdroj zne�išt�ní ovzduší.  
 
V následující tabulce je uveden emisní limit pro st�ední zdroj zne�išt�ní ovzduší 
podle p�ílohy �. 1, bod 2.7 k na�ízení vlády �. 353/2002 Sb. 
 
Tabulka �. 3: Emisní limity 

Limitní hmotnostní koncentrace v [mg/m3] pro O2R [%] Vztažné 
podmínky 

TZL SO2 NO2 CO jiné   
50 nest. 1 5002)  3) - C 

 

Odkazy: 
C. vztažné podmínky pro emisní limit znamenají koncentraci p�íslušné látky v odpadním 
plynu za obvyklých provozních podmínek. 
1) mimo nanášení nát�rových hmot 
2) p�i povrchové úprav� kov� za použití kyseliny dusi�né p�i kontinuáln� pracujícím za�ízení 
(v lázních) 
3) pro jiné zne�iš�ujících látky platí ustanovení § 5 
4) vztahuje se rovn�ž na pokovení i nekovových p�edm�t� 
 
Postup stanovení obecných emisních limit� 
 
(1) Pokud pro danou zne�iš�ující látku nebo stanovenou skupinu látek není u zdroje 
stanoven specifický emisní limit a dojde-li k vymezení zne�iš�ujících látek nebo 
jejich stanovených skupin tak, aby byly pln�ny obecné emisní limity, orgán kraje 
v p�enesené p�sobnosti (dále jen "orgán kraje") 
a)  stanoví obecné emisní limity t�ch zne�iš�ujících látek nebo jejich stanovených 

skupin, u nichž �iní p�i nejvyšším projektovaném výkonu zdroje a p�i hmotnostní 
koncentraci odpovídající jejich obecnému emisnímu limitu vypo�tený ro�ní 
hmotnostní tok více než 4 % hodnoty ro�ních hmotnostních tok� zne�iš�ujících 
látek uvedených v § 2 písm. d) na�ízení vlády �. 353/2002 Sb., 

b)  stanoví obecné emisní limity jiných látek, jejichž emise lze u zdroje prokazateln� 
p�edpokládat a které mají významný vliv na kvalitu ovzduší v míst� p�sobení 
zdroje, p�edevším jedná-li se o oblast podle § 7 odst. 1 zákona �. 86/2002 Sb., 

c)  stanoví obecné emisní limity dalších látek na základ� vlastního posouzení nebo 
odborného posudku a od�vodní je ve vydaném rozhodnutí. 

(2) Od pln�ní stanovených emisních limit� podle odstavce 1 písm. b) a c) lze upustit 
u t�ch zne�iš�ujících látek nebo jejich stanovených skupin, u kterých výsledky 



Oznámení „Niklovací linka - TECHNICKÁ KERAMIKA a.s. Hradec Králové“ 

EMPLA spol.s r.o.  
21 

autorizovaného m��ení emisí prokáží nebo odborný posudek doloží, že jejich emise 
jsou pod úrovní 10 % obecného emisního limitu a pod 10 % limitního emisního toku. 
 
Pro danou technologii platí obecný emisní limit pro H2SO4 vyjád�ené jako H. 
Obecný emisní limit je uveden v p�íloze �. 1 vyhlášky �. 356/2002 Sb. P�i 
hmotnostním toku emisí všech t�chto zne�iš�ujících látek vyšším než 100 g/hod 
nesmí být p�ekro�ena úhrnná hmotnostní koncentrace 10 mg/m3 t�chto 
zne�iš�ujících látek v odpadním plynu. 
 
Dle Odborného posudku podle § 17 odst. 6 zákona �. 86/2002 Sb., v platném zn�ní, 
zpracovaného v �ervnu 2006 (zpracovatel Ing. Vladimír Plachý - EMPLA spol. s r.o. 
Hradec Králové), byly vypo�teny následující hodnoty emisí u posuzovaného zdroje: 
 
Tabulka �. : Vypo�tené hodnoty emisí 

Zne�iš	ující látka Emisní limit 
[mg/m3] 

Max. hodinové 
emise [kg/h] 

Max. ro�ní emise 
[t/rok] 

TZL 50 0,2925 1,17 

H (H2SO4) 10 0,0585 0,234 

 
Plynový kotel: 
Bodovým zdrojem emisí bude komín od plynového kotle, umíst�ného v koteln�, 
v levé �ásti haly. Emise zne�iš�ujících látek byly vypo�teny z p�edpokládané 
hodinové spot�eby zemního plynu a tabelovaných emisních faktor�. 
Kotel Viadrus G27, kategorie III1A2H3, s výkonem 37 kW, r. výroby 1995 má 
maximální ro�ní spot�ebu zemního plynu 4500 m3 a ro�ní provozní hodiny cca 4000 
hod. Kotel vytápí všechny �ásti haly, v�etn� místnosti s niklovací linkou.  
 
Dle § 4, odst. 5, písmene c) zákona �. 86/2001 Sb. o ovzduší, v platném zn�ní lze 
spalovací zdroj za�adit  do kategorie st�ední spalovací zdroj - st�ední spalovací 
zdroje jsou zdroje zne�iš�ování o jmenovitém tepelném výkonu od 0,2 MW                  
do 5 MW v�etn�. 
 
V následující tabulce (tabulka �. 4 ) jsou uvedeny p�edpokládané ro�ní emise 
z plynového kotle. 
 
Tabulka �. 4: Ro�ní emise zne�is	ujících látek 

Zne�iš	ující látka  Ro�ní emise [kg/rok] 

Tuhé zne�iš�ující látky 0,3398 

SO2 0,0058 

NOx 27,216 

CO 5,452 

TOC* 1,09 
* t�kavé organické látky, vyjád�ené jako suma C 
 



Oznámení „Niklovací linka - TECHNICKÁ KERAMIKA a.s. Hradec Králové“ 

EMPLA spol.s r.o.  
22 

kde je       Q – množství odtékajících deš�ových vod, 
  Ψ - sou�initel odtoku, 
   S – plocha zachycených deš�ových vod (m2), 
   i – intenzita krátkodobého 15-min. dešt� s periodicitou p = 1(l/s/ha). 

 

Liniové zdroje emisí 
Liniovým zdrojem zne�išt�ní bude doprava po p�ístupové komunikaci k hale                
a doprava po ulici B�í Štefan�. Dle údaj� investora bude dopravní obslužnost �init 
max. 2 osobních automobil� za den a 2 nákladní automobily za týden. Vzhledem 
k velmi nízké o�ekávané intenzit� dopravy bude emisní p�ísp�vek z liniových zdroj� 
velmi nízký.  
 
 
B. III. 2. Odpadní vody 
 
Etapa výstavby zám�ru: 
P�i výstavb� byl využíván stávající zdroj pitné vody v hale, kterým je p�ípojka              
na m�stský vodovod. Vzhledem k malému rozsahu stavebních úprav stávající haly 
bylo množství spot�ebované vody v etap� výstavby nevýznamné. 
 
Etapa provozu zám�ru: 
Splaškové vody: 
Odpadní vody ze sociálního za�ízení jsou svedeny do m�stské kanalizace a dále  
do m�stské �OV Hradec Králové.  
 
Deš�ové odpadní vody: 
Deš�ové vody ze st�echy haly a zpevn�ných ploch jsou vsakovány do p�dy. 
Zpevn�né plochy nejsou vybaveny odlu�ova�em ropných látek. Možné úkapy 
ropných látek z dopravních prost�edk� budou ihned zachyceny pomocí sorben�ních 
prost�edk�.  
 
P�edpokládaný celkový odtok deš�ových vod 
Maximální množství deš�ových vod je vypo�teno dle následujícího vztahu: 
 
Q = Ψ . S . i 
 

 
 

 
 

 
Plocha st�echy       499 m2 

Plocha zpevn�né plochy      200 m2 
odtokový  koeficient  - st�echy a zpevn�né asfaltové plochy 0,9 
ro�ní úhrn srážek v Hradci Králové    0,611 m3/m2 
 
Qrok  =  0,9 x 699 m2 x 0,611 m3/m2 = 384,38 m3/rok  
 
Bilance odtokových pom�r� pro období p�ívalových deš�� uvažuje hodnotu 
p�ívalového dešt� 143 l/s/ha po dobu 15 minut. 
 

Q max =  0,9 x 0,03844 ha x 143 l/s/ha  = 4,9 l /s 
Q celkem = 4,41 m3/15 min 
    
Technologické odpadní vody: 
Vodní hospodá�ství technologie bude rozd�leno do t�í samostatných okruh�            
a to první okruh pro pr�to�né oplachy, druhý okruh pro p�e�erpávání vy�erpaných 
lázní a odpadní vody p�i �išt�ní van a t�etí okruh pro výrobu a rozvod DEMI vody. 
 



Oznámení „Niklovací linka - TECHNICKÁ KERAMIKA a.s. Hradec Králové“ 

EMPLA spol.s r.o.  
23 

I. okruh pro pr�to�né oplachy: 
Odpadní voda z I. okruhu bude p�e�erpávána do 5 ks reten�ních nádrží. Po jejich 
napln�ní bude provedena akreditovaná chemická analýza složení odpadových vod 
a pokud hodnoty zne�išt�ní nep�ekro�í limity chemických látek daných správcem 
kanaliza�ního �ádu m�sta Hradec Králové, budou tyto vody vypušt�ny                    
do kanalizace. P�i p�ekro�ení daných limit� budou odpadní vody smluvn� odvezeny 
a odstran�ny na �OV.  
 
Bilance odpadní vody z pr�to�ných oplach�:   1000 m3/rok 
 
II. okruh pro p�e�erpávání vy�erpaných lázní a odpadní vody p�i �išt�ní van: 
Odpadní vody z p�est�ik� budou svedeny do záchytné jímky pro p�est�ik a následn� 
jsou p�e�erpávány, stejn� jako voda z vy�erpaných lázní, do reten�ní nádrže. 
Veškeré odpadní vody z II. okruhu budou odvezeny k odstran�ní smluvním 
partnerem - Excalibur s.r.o. P�elou�. 
 
Bilance vy�erpaných lázní a vody z �išt�ní technologie: cca 38,7 m3/rok 
 
III. okruh pro výrobu a rozvod DEMI vody: 
DEMI oplachy budou z posledního stupn� oplachu svedeny pomocí p�epadového 
potrubí samospádem do sb�rné nádrže DEMI vody, odkud po filtraci bude DEMI 
voda vracena do pracovního cyklu. Surová voda, která vzniká jako odpad p�i výrob� 
DEMI vody je svedena do kanalizace. 
 
Bilance surové vody p�i výrob� DEMI vody:   29,2 m3/rok 
   
 
B. III. 3. Odpady 
Nakládání s odpady b�hem výstavby i provozu zám�ru musí být �ešeno v souladu 
se zákonem �. 185/2001 Sb., o odpadech a o zm�n� n�kterých dalších zákon�, 
v platném zn�ní (dále jen „zákon o odpadech“) a v souladu s p�íslušnými 
provád�cími p�edpisy.  
 
Etapa výstavby zám�ru 
Realizace zám�ru si vyžádala drobné stavební úpravy stávající haly. Vznikaly 
zejména odpady spojené se stavební �inností (demoli�ní a stavební práce, 
montážní práce, vybavování stavby, úklidové práce, apod.) Byly produkovány 
odpady charakteru nevyužitých �ástí konstruk�ních prvk� (nap�. neupot�ebené 
t�snící fólie, zbytky potrubí, kabel�, nevyužité �ásti kovových konstrukcí /železo               
a ocel, sm�sné kovy/ aj.), odpady ze stavebních prací a k nim se pojící jednotlivé 
druhy odpadních obal� (papírové a lepenkové obaly, plastové a kovové obaly              
od stavebních a montážních hmot, úlomky cihel, betonu,.). 
Veškeré odpady, spojené s výstavbou zám�ru byly ve vlastnictví stavební 
spole�nosti, která stavební úpravy provád�la. 
 
Druhy odpad� vznikajících b�hem p�ípravy a výstavby zám�ru jsou uvedeny 
v následující tabulce. 
 
 
 



Oznámení „Niklovací linka - TECHNICKÁ KERAMIKA a.s. Hradec Králové“ 

EMPLA spol.s r.o.  
24 

Tabulka �. 5: P�edpokládané druhy odpadu vznikající p�i výstavb� zám�ru  

Katalog. 
�íslo 

Kategorie Název Druh odpadu 

08 01 11 N Odpadní barvy a laky obsahující 
organická rozpoušt�dla nebo jiné 
nebezpe�né látky  

odpad vznikající b�hem 
stavby 

12 01 20 N Upot�ebené brusné nástroje a brusné 
materiály obsahující nebezpe�né látky 

odpad vznikající b�hem 
stavby 

12 01 21 O 
Upot�ebené brusné nástroje a brusné 
materiály neuvedené pod �íslem 12 01 
20 

odpad vznikající b�hem 
stavby 

15 01 01 O Papírové a lepenkové obaly obaly sypkých stavebních 
hmot 

15 01 02 O Plastové obaly obaly stavebních hmot 
apod. 

15 01 03 O D�ev�né obaly obaly stavebních 
materiál� a hmot apod. 

15 01 05 O Kompozitní obaly obaly stavebních 
materiál� a hmot apod. 

15 01 06    O Sm�sné obaly obaly stavebních hmot 
apod. 

15 01 10 N Obaly obsahující zbytky nebezpe�ných 
látek nebo obaly t�mito látkami 
zne�išt�né 

obaly z nát�rových a 
t�snících hmot 

15 02 02 N Absorp�ní materiály, �istící tkaniny odpadní tkaniny, 
vznikající p�i 
odstra�ování náhodných 
úkap� motorových 
vozidel 

15 02 02 N 

Absorp�ní �inidla, filtra�ní materiály 
(v�etn� olejových filtr� jinak blíže 
neur�ených), �istící tkaniny a ochranné 
od�vy zne�išt�né nebezpe�nými látkami 

odpad vznikající b�hem 
stavby 

17 01 01 O Beton zbytky stavebních hmot 

17 01 02 O Cihly odpadní su�, vznikající 
b�hem stavby 

17 01 06 N Sm�si nebo odd�lené frakce betonu, 
cihel, tašek a keramických výrobk�  

odpad vznikající b�hem 
stavby 

17 01 07 O Sm�si nebo odd�lené frakce betonu, 
cihel, tašek a keramických výrobk� 
neuvedené pod �íslem 17 01 06 

poškozené nebo jinak 
nepoužitelné stavební 
hmoty 

 

17 02 01 O  D�evo 
odpadní stavební d�evo, 
odpad vznikající b�hem 
stavby 

17 02 02 O  Sklo odpad vznikající b�hem 
stavby, zbytky, 



Oznámení „Niklovací linka - TECHNICKÁ KERAMIKA a.s. Hradec Králové“ 

EMPLA spol.s r.o.  
25 

Katalog. 
�íslo 

Kategorie Název Druh odpadu 

poškozené stavební 
materiály 

17 02 03  O Plasty odpad plast� 

17 02 04 N 
Sklo, plasty a d�evo obsahující 
nebezpe�né látky nebo nebezpe�nými 
látkami zne�išt�né 

odpad vznikající b�hem 
stavby 

17 04 05  O Železo a ocel odpad vznikající b�hem 
stavby 

17 04 07 O Sm�sné kovy 

zbytky, poškozené 
stavební materiály - 
odpad vznikající b�hem 
stavby 

17 04 11 O Kabely neuvedené pod 17 04 10 odpad izola�ních 
stavebních materiál�, 
odpad vznikající b�hem 
stavby 

17 06 04     O Izola�ní materiály neuvedené pod �ísly 
17 06 01 a 17 06 03 

odpad izola�ních 
stavebních materiál�, 
odpad vznikající b�hem 
stavby 

20 01 01 O Papír a lepenka odpad vznikající b�hem 
stavby 

20 01 02 O Sklo odpad vznikající b�hem 
stavby 

20 01 39 O Plasty odpad vznikající b�hem 
stavby 

   20 03 01 O Sm�sný komunální odpad odpad vznikající b�hem 
stavby 

 
Výše uvedené odpady vznikly p�i demoli�ních pracích a samotné stavební úprav� 
stávající haly. P�vodce odpad� (stavební spole�nost) plnil v pr�b�hu výstavby 
povinnosti p�vodce odpad� dle z. �. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném zn�ní. 
 
Etapa provozu zám�ru  
Provozem zám�ru bude vznikat odpad, který odpovídá provozu technologie 
povrchové úpravy výrobk�. Dále mohou v relativn� malém množství vznikat odpady 
pocházející z úklidu, užívání, údržby a oprav za�ízení v prostorách areálu (nap�. 
zbytky nát�rových hmot, odpadní oleje, akumulátory, baterie, zá�ivky, odpady 
z údržby niklovací linky a vzduchotechniky apod.). Opravy strojního za�ízení budou 
zajiš�ovány odborným servisem na základ� smluvních vztah� v�etn� zajišt�ní 
nakládání s odpady vzniklými v rámci provedené servisní �innosti. 
 
V rámci provozu je tedy o�ekáván vznik p�edevším následujících druh� odpad�:   
 
 



Oznámení „Niklovací linka - TECHNICKÁ KERAMIKA a.s. Hradec Králové“ 

EMPLA spol.s r.o.  
26 

Tabulka �. 6: P�ehled p�edpokládaných druh� odpad� pravd�podobn� 
produkovaných v pr�b�hu provozu niklovací linky  

Katalog. 
�íslo 

Kategorie Název 

11 01 05 N 

11 01 07 N 

Vy�erpané lázn� (kyselé mo�ící roztoky, kyseliny blíže 
nespecifikované) 

11 01 09 N Kaly a filtra�ní kolá�e  

11 01 11 N Odpadní voda z pr�to�ných oplach�  

13 05 06 N Zachycené oleje z p�edúpravy 

15 01 01 O Papírové a lepenkové obaly 

15 01 02 O Plastové obaly (PE soudky) 

15 01 04 O Kovové obaly 

15 01 06 O Sm�sné obaly 

15 01 10 N Obaly obsahující zbytky nebezpe�ných látek nebo obaly t�mito 
látkami zne�išt�né 

15 02 02 N Absorp�ní �inidla, filtra�ní materiály, �istící tkaniny a ochranné 
od�vy zne�išt�né nebezpe�nými látkami 

20 01 01 O Papír a/nebo lepenka 

20 01 21 N Zá�ivky a jiný odpad obsahující rtu� 

20 01 35 N  Vy�azené elektrické a elektronické za�ízení obsahující 
nebezpe�né látky 

20 01 39 O Plasty 

20 02 01 O Biologicky rozložitelný odpad z údržby zelen� 

20 03 01 O Sm�sný komunální odpad 

20 03 03  O Uli�ní smetky 
 
Množství odpad�, vznikajících provozem, nelze v sou�asné dob� objektivn� ur�it. 
Je t�eba dbát na p�edcházení vzniku odpad�, omezovat jejich množství                             
a nebezpe�né vlastnosti. 
Odpady vznikající b�hem výstavby i provozu zám�ru budou odd�len� 
shromaž
ovány ve vhodných shromaž
ovacích prost�edcích (nádobách, 
kontejnerech) a po jejich napln�ní budou tyto odpady p�edávány oprávn�ným 
osobám. P�ípadn� vznikající nebezpe�né odpady budou t�íd�ny dle jednotlivých 
druh�, shromaž
ovány odd�len� ve speciálních uzav�ených nepropustných 
nádobách ur�ených k tomuto ú�elu a zabezpe�ených tak, aby nemohlo dojít                   
k neoprávn�né manipulaci s nebezpe�nými odpady nebo k úniku škodlivin z t�chto 
odpad� do okolního prost�edí.  
Shromaž
ovací nádoby budou ozna�eny v souladu se zákonem o odpadech.               
V p�ípad� shromaž
ovacích nádob s nebezpe�nými odpady musí být tyto nádoby 
opat�eny katalogovým �íslem, názvem druhu odpadu, výstražnými symboly 
nebezpe�nosti a jménem osoby zodpov�dné za obsluhu a údržbu 
shromaž
ovacího prost�edku. V blízkosti shromaž
ovacího místa �i prost�edku 



Oznámení „Niklovací linka - TECHNICKÁ KERAMIKA a.s. Hradec Králové“ 

EMPLA spol.s r.o.  
27 

nebezpe�ných odpad� nebo na nich musí být umíst�n identifika�ní list 
nebezpe�ného odpadu. 
Následn� bude odvážen smluvn� zajišt�nou oprávn�nou osobou, smluvn� budou 
ošet�eny také frekvence svozu.  
P�vodce odpad� je povinen vést evidenci odpad� podle zákona �. 185/2001 Sb.,             
o odpadech, v platném zn�ní a vyhlášky �. 383/2001 Sb., o podrobnostech 
nakládání s odpady, v platném zn�ní.  
S nebezpe�nými odpady lze nakládat pouze se souhlasem dle § 16 odst. 3 zákona 
o odpadech, který vydává Magistrát m�sta Hradce Králové. 
V p�ípad� p�ekro�ení limitních množství produkovaných odpad� (10 t NO/rok                 
a 1000 t OO/rok) je p�vodce odpad� povinen vypracovat a dodržovat Plán 
odpadového hospodá�ství, v souladu s platnou legislativou.       
V provád�cích projektech budou uvedeny jednotlivé druhy odpad� vznikající b�hem 
výstavby i provozu zám�ru, jejich p�edpokládané množství a zp�sob 
shromaž
ování, t�íd�ní, využití �i odstran�ní.  
 
Ukon�ení provozu zám�ru 
Ukon�ení provozu není plánováno. Pokud by v budoucnu k ukon�ení provozu 
povrchové úpravy výrobk� došlo, bude spektrum vznikajících odpad� obdobné jako 
v etap� výstavby. Odstran�ní objektu, technologie a zpevn�ných ploch musí být 
realizováno dle požadavk� platných legislativních p�edpis�.   
 
 
B. III. 4. Hluk, vibrace, zá�ení  
 
Hluk 
Etapa výstavby zám�ru 
Z hlediska hlukového zatížení dané lokality p�i výstavb� byly zdroji hluku demoli�ní 
práce, p�íprava stavby a samotná stavební úprava. Hlukové zatížení dané lokality je 
závislé na druhu použitých stavebních mechanism� a na �asových parametrech 
jejich provozu. 
Vzhledem k �asov� i stavebn� málo náro�ným stavebním pracím, nebylo hlukové 
zatížení dané lokality v dob� výstavby významné. 
 
Etapa provozu zám�ru 
Stacionární zdroje hluku: 
- hluk vyzá�ený prostupem d�lícího plášt� 
- hluk z výstupu vzduchotechniky 
- hluk z ultrazvukového mytí 
 

Dle investora se na pracovišti nevyskytují za�ízení s nadm�rným hlukem. Odsávací 
ventilátory nep�esahují hlu�nost LAeg 75 dB. 

Dne 17.5. 2006 bylo vydáno závazné stanovisko k projektové dokumentaci 
p�ipravovaného zám�ru �.j. 3937/06/4/PHD-HK/Pl Krajské hygienické stanice 
Královéhradeckého kraje, které podmínkou stanovilo m��ení hluku z dané 
technologie, provedené p�ed kolaudací zám�ru.   
 
Dopravní hluk: 
- dopravní hluk vyvolaný dopravní obslužností zám�ru 



Oznámení „Niklovací linka - TECHNICKÁ KERAMIKA a.s. Hradec Králové“ 

EMPLA spol.s r.o.  
28 

 
Dalším zdrojem hluku bude dopravní hluk vyvolaný p�edevším provozem 
nákladních vozidel zajiš�ujících dopravní obslužnost. Realizace zám�ru si vyžádá 
navýšení intenzity dopravy o cca 2 osobních aut denn� a 2 nákladní automobily 
týdn�.  
Vzhledem k velmi nízkému po�tu pr�jezd� automobil� bude hlukové zatížení 
lokality z dopravy nevýznamné. 
 
Technologie pokovení keramiky a m�d�ných pouzder a vík je umíst�na v uzav�ené 
hale. Tato skute�nost nep�edpokládá, že by ve venkovním chrán�ném prostoru  
p�ekra�ovaly hladiny hluku povolené limity v denní dob� LAeg = 50 dB. Provoz 
niklovací linky nebude provád�n v no�ních hodinách.   
 
Vibrace 
Hlavními faktory, které ur�ují intenzitu vibrací, je intenzita dopravy na p�íjezdových 
komunikacích a stav geologického podloží. Vzhledem k velmi malé intenzit� 
obslužné dopravy se ší�ení nadlimitních vibrací p�i provozu zám�ru do okolních 
objekt� nep�edpokládá.  
Niklovací linka nebude zdrojem vibrací. 
 
Zá�ení radioaktivní, elektromagnetické 
Posuzovaný zám�r není zdrojem radioaktivního, elektromagnetického a jiného 
zá�ení.  
 
Ultrazvuk 
Ultrazvuk je používán p�i mytí pokovené keramiky, pouzder a vík. V procesu mytí 
vytvá�í ultrazvuk malinké bublinky, které ihned implodují. Tato uvoln�ná síla 
intenzivn� a jemn� odd�luje ne�istoty z �išt�ných p�edm�t�. Snižuje se délka 
procesu �išt�ní a životnost �išt�ných produkt� se prodlužuje. 
Dle § 5 na�ízení vlády �. 148/2006 Sb. o ochran� zdraví p�ed nep�íznivými ú�inky 
hluku a vibrací, je p�ípustný expozi�ní limit ultrazvuku vyjád�ený ekvivalentní 
hladinou akustického tlaku Ltev,8h v t�etioktávových pásmech o st�edních kmito�tech 
20 kHz, 25 kHz, 31,5 kHz a 40 kHz. Ltev,8h se rovná 105 dB. Ekvivalentní hladiny 
akustického tlaku z ultrazvukového mytí by nem�ly p�ekro�it daný limit. Hladiny 
hluku z ultrazvukového mytí budou p�esto p�ed kolauda�ním �ízením ov��eny 
m��ením. 
 
 
B. III. 5.  Rizika havárií 
V b�žném provozu niklovací linky není p�edpokládán vznik havárií, vyplývající 
z používání látek nebo technologií. Možnost vzniku havárie, která by m�la negativní 
vliv na okolní ovzduší, vodu, p�du a zdraví obyvatel lze minimalizovat vhodnými 
technickými opat�eními.  
 
Riziko zne�išt�ní vod a p�dy: 

- únik látek škodlivých vodám - p�i provozu niklovací linky bude využíváno 
množství chemických látek, které spadají do kategorie látek závadných vodám. 
Chemikálie budou umíst�ny v zabezpe�eném boxu 1m3, ur�enému                        
ke skladování nebezpe�ných látek. Skladovací box bude vybaven záchytnou 
vanou proti úniku chemických látek. Záchytná vana zabrání úniku škodlivé 



Oznámení „Niklovací linka - TECHNICKÁ KERAMIKA a.s. Hradec Králové“ 

EMPLA spol.s r.o.  
29 

látky do okolního prost�edí, zejména do povrchových a podzemních vod                 
a kanalizace. V p�ípad� havárie je nutno okamžit� zabezpe�it zdroj úniku, 
zabránit míšení chemických látek a p�ípravk� a jejich dalšímu ší�ení. P�ed 
kolaudací je nutno vypracovat na základ� § 39 zákona �. 254/2001 Sb.,                 
o vodách v platném zn�ní a p�edat ke schválení Havarijní plán pro p�ípad 
ohrožení kvality vod, vodoprávnímu ú�adu Magistrátu m�sta Hradce Králové 

- porucha niklovací linky - vlivem závady na za�ízení niklovací linky m�že dojít 
k porušení �i protržení van �i mo�ících lázní. Porucha m�že zp�sobit únik 
zne�išt�ných látek do prostoru haly. Hala bude pro tento p�ípad zabezpe�ena 
polypropylenovou vanou, podloženou pod niklovací linku, do které budou 
p�ípadné nebezpe�né látky zachyceny a �erpadlem vy�erpány do sb�rných 
nádrží. Všechny havarijní stavy bude �ešit Havarijní plán pro p�ípad ohrožení 
kvality vod, zpracovaný dle vyhlášky �. 450/2005 Sb. o náležitostech nakládání 
se závadnými látkami a o náležitostech havarijního plánu, zp�sobu a rozsahu 
hlášení havárií a jejich zneškod�ování a odstra�ování jejich škodlivých 
následk�. P�i zjišt�ní závady je nutno ihned niklovací linku a p�ivolat servis.  

- únik zne�iš�ujících látek na zpevn�né plochy - p�i samovolném úniku 
pohonných hmot z automobil� m�že dojít k rozlévání úkap� nafty a benzínu     
po zpevn�ných plochách areálu. V takovém p�ípad� je nutno ihned zabránit 
dalšímu ší�ení a kapaliny odstranit pomocí sorp�ních materiál�. Použité 
zne�išt�né materiály budou p�edány oprávn�né osob� k odstran�ní (v rámci 
nakládání s nebezpe�nými odpady).  

 
Riziko požáru: 
Z hlediska požární bezpe�nosti je objekt TECHNICKÉ KERAMIKY a.s. sestaven dle 
platných norem �SN 73 0802, �SN 73 0804 a norem navazujících. Zdrojem 
požární vody je podzemní požární hydrant, umíst�ný v areálu, napojený                       
na vodovodní p�ípojku. P�ed uvedením zám�ru do zkušebního provozu bude 
vypracován a p�edložen ke schválení požární �ád, který bude zahrnovat vý�et 
možných havárií a jejich �ešení. 
 
Veškeré havarijní stavy budou �ešeny ve schváleném provozním a havarijním 
plánu. Pracovníci areálu budou seznámeni s postupy v p�ípad� havarijních stav�          
a budou pravideln� školeni v rámci nakládání s chemickými látkami a p�ípravky.  
   
 
 
 



Oznámení „Niklovací linka - TECHNICKÁ KERAMIKA a.s. Hradec Králové“ 

EMPLA spol.s r.o.  
30 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST�EDÍ 
V DOT�ENÉM ÚZEMÍ 

 
C. I. Vý�et nejzávažn�jších environmentálních charakteristik 
dot�eného území 
 
C.I.1. Dosavadní využívání a priority jeho trvale udržitelného využívání  
�ešený zám�r „Niklovací linky - TECHNICKÁ KERAMIKA a.s.“ se bude nacházet 
ve stávající hale okrajové �ásti Hradce Králové, v m�stské �ásti Slezské P�edm�stí. 
Hala je dle Územního plánu m�sta Hradce Králové umíst�na na ploše pro výrobu            
a služby bez negativního vlivu na okolí. V okolí zám�ru se nachází haly spole�nosti 
Etcimex, kde se t�ídí textil second hand (vzdálenost cca 25 m), supermarket 
TERNO (vzdálenost cca 150 m), hala nástrojárny Onivon - vzdálenost cca 100 m, 
hala Atlanta, kde je provád�na lehká výroba (cca 300 m od zám�ru). Severn�            
ve vzdálenosti cca 150 m, vede železni�ní tra� spojující Hradec Králové a Letohrad.  
 
Areál se nachází v Královéhradecké kotlin�, která je charakterizována jako erozní 
kotlina v povodí �eky Labe, nejdolejší Úpy a Orlice. Leží na slínovcích, jílovcích         
a spongilitech spodního a st�edního turonu a svrchního turonu až koniaku, 
s pleistocenními �í�ními št�rky a písky, eolickými písky a sprašemi. Reliéf je rovinný 
se st�edopleistoceními a mladodopleistocenními �í�ními terasami a údolních niv 
Labe a jeho p�ítok�, se sprašovými pokryvy a záv�jemi, místy s pokryvy a p�esypy 
navátých písk�. Významným bodem je vrch Cháby (228 m). 
Podle regionálního geologického �len�ní, spadá �ešený zám�r pod geologickou 
jednotku – labská oblast �eské k�ídy. Po geologické stránce je území okresu 
monotónní. 
 
Dot�ený pozemek je rovinatý, nadmo�ská výška je cca 235 m. Na pozemku se 
nachází stávající hala spole�nosti TECHNICKÁ KERAMIKA a.s. a zpevn�né plochy. 
Plocha areálu je vedena v katastru nemovitostí jako ostatní plocha. 
 
Nejbližší obytná zástavba se nalézá severn� od zám�ru, ve vzdálenosti cca 300 m. 
Západn� od zám�ru, ve vzdálenosti cca 500 m se nachází zástavba rodinných 
dom�.  
 
Krajina mezi dolním tokem �eky Orlice a úsekem Labe p�ed soutokem není ani 
relativn� p�írodní ani harmonická. Okolí zám�ru je siln� p�etvo�eno antropogenní 
�inností, nachází se v intravilánu m�sta. Zám�r je umíst�n na území, které je 
územní plánem ur�eno k aktivit� obdobného charakteru - „Plochy pro výrobu                  
a služby bez negativního vlivu na okolí“. 
 
Kostra ekologické stability v posuzované lokalit� tém�� schází a tam, kde je 
zachovaná - v nivách Labe a Orlice - je odd�lena od centrální �ásti málo 
propustnými entropickými barierami - letišt�m, železni�ní tratí a státní silnicí I/35 
sm�r Ostrava. 
 
 
 
 



Oznámení „Niklovací linka - TECHNICKÁ KERAMIKA a.s. Hradec Králové“ 

EMPLA spol.s r.o.  
31 

 
 
Obr. �. 3: Situace širších vztah� 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
C.I.2. Relativní zastoupení, kvalita a schopnost regenerace p�írodních zdroj� 
V blízkosti dot�eného území se nachází d�ležitý vodohospodá�ský objekt pro jímání 
povrchové vody - niva �eky Orlice. Je chrán�na pásmem PHO II. st. a celé území na 
sever od Orlice je v PHO III. st. této infiltra�ní oblasti. Území �eky Orlice je 
chrán�nou oblastí pro jímací za�ízení a úpravnu vody v Hradci Králové.  
Objekt bude konstruk�n� zabezpe�en tak, aby nemohlo dojít p�i provozu zám�ru   
ke zne�išt�ní podzemních vod. Nakládání s látkami závadnými vodám musí 
respektovat ochranu jakosti povrchových a podzemních vod souladu se zákonem       
�. 254/2001 Sb. o vodách, v platném zn�ní. Nakládání s látkami závadnými vodám 
bude ošet�eno v Havarijním plánu. 
 
 
C.I.3. Schopnost p�írodního prost�edí snášet zát�ž  
 

Pojmy: 
Územní systém ekologické stability (dále ÚSES) je vybraná soustava ekologicky 
stabiln�jších �ástí krajiny, ú�eln� rozmíst�ných podle funk�ních a prostorových 
kritérií – tj. podle rozmanitosti potenciálních p�írodních ekosystém� v �ešeném 
území, na základ� jejich prostorových vazeb a nezbytných prostorových parametr� 
(minimální plochy biocenter, maximální délky biokoridor� a minimální nutné ší�ky), 
dle aktuálního stavu krajiny a spole�enských limit� a zám�r� ur�ujících sou�asné          
a perspektivní možnosti kompletování uceleného systému (Míchal I., 1994). 

ul. B�í Štefan� 
státní silnice I/35 

SLEZSKÉ 
P�EDM�STÍ 

TECHNICKÁ 
KERAMIKA a.s. 



Oznámení „Niklovací linka - TECHNICKÁ KERAMIKA a.s. Hradec Králové“ 

EMPLA spol.s r.o.  
32 

Dle zákona �. 114/1992 Sb. o ochran� p�írody a krajiny v platném zn�ní je územní 
systém ekologické stability krajiny vzájemn� propojený soubor p�irozených                   
i pozm�n�ných, avšak p�írod� blízkých ekosystém�, které udržují p�írodní 
rovnováhu. 
 
Biocentrum je �ást krajiny, která svou velikostí a stavem ekologických podmínek 
umož�uje existenci druh� nebo spole�enstev rostlin a živo�ich�. 
 
Biokoridor je �ást krajiny, která spojuje biocentra a umož�uje organism�m p�echody 
mezi biocentry. 
 
Interak�ní prvky jsou základní stavební �ástí ÚSES na lokální úrovni. Jsou to 
ekologicky významné krajinné prvky a ekologicky významná liniová spole�enstva, 
vytvá�ející existen�ní podmínky rostlinám a živo�ich�m, významn� ovliv�ující 
funkce ekosystém� krajiny. 
 
Významnými krajinnými prvky vyplývající ze zákona �. 114/1992 Sb., o ochran� 
p�írody a krajiny, podle ustanovení § 3b jsou lesy, rašelinit�, vodní toky, rybníky, 
jezera, údolní nivy. Dále jsou jimi jiné �ásti krajiny, které zaregistruje podle § 6 
orgán ochrany p�írody jako významný krajinný prvek, zejména mok�ady, stepní 
trávníky, remízy, meze, trvalé travní plochy, nalezišt� nerost� a zkamen�lin, um�lé i 
p�irozené skalní útvary, výchozy a odkryvy. Mohou jimi být i cenné plochy porost� 
sídelních útvar� v�etn� historických zahrad a park�. 
 
Registrované významné krajinné prvky, tj. ekologicky, geomorfologicky nebo 
esteticky hodnotné �ásti krajiny, které utvá�ejí její typický vzhled nebo p�ispívají 
k udržení její stability. 
 
Územní systém ekologické stability 
�ešený zám�r se bude nacházet na pozemku p.�. 498/38. 
V nejbližším okolí �ešeného zám�ru (cca 500 m od zám�ru) se nachází 
nadregionální biocentrum „Niva Orlice“ (s po�adovým �íslem BC 14), které je 
tvo�eno neregulovaným tokem Orlice. Významné je p�edevším její výše položené, 
neupravené a meandrující koryto s významnými ornitologickými lokalitami. 
Biocentrum má velmi zachovalé b�ehové porosty duby, pamatujícími staré koryto, 
které místy dominují i p�ilehlým loukám (spolu s jasany, vrbami, lipami a mnohde             
i jilmem). Dv� ramena mají ješt� spojení s �ekou, ostatní jsou skute�n� „slepá“,             
ale vodná. Mnohde v nich p�etrvává leknín, stulík, po obvodu mají - mimo rákosu - 
stanovišt� vlhkomilné ost�ice místy s kosatcem vodním (Iris Pseudacorus).   
V tomto biocentru jsou také biocentra regionálního významu u Malšovic a Blešna.  
Severozápadn� od zám�ru, ve vzdálenosti cca 3,5 km, je situován regionální 
biokoridor Labe, tvo�ený lu�ní nivou Labe se starými rameny a rozptýlenou zelení. 
 
Památné a významné stromy nejsou území dot�eném zám�rem ani v jeho blízkosti 
registrovány. 
 
Znázorn�ní systém� ekologické stability v okolí zám�ru je p�ílohou �. 8 oznámení. 
 
 
 



Oznámení „Niklovací linka - TECHNICKÁ KERAMIKA a.s. Hradec Králové“ 

EMPLA spol.s r.o.  
33 

Zvlášt� chrán�ná území 
V okrese Hradec Králové je chrán�no celkem 13 chrán�ných území, která svým 
charakterem reprezentují všechny d�ležité biotopy a 76 památných a významných 
strom� a jejich skupin, p�evážn� dub� a lip. V obr. �. 6 jsou znázorn�ny lokality 
ZCHÚ a památných a významných strom�. 
 
Obr. �. 4: Lokality ZCHÚ a památných a významných strom� 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V míst� zám�ru ani v bližším okolí se zvlášt� chrán�ná území nevyskytují.  
 
Pta�í oblasti 
Nejbližšími pta�ími oblastmi je Komárov a Bohdane�ský rybník. Hlavním d�vodem 
ochrany v pta�í oblasti Komárov je moták pilich (Cirkus cyaneus) a kalous pustovka 
(Asio flammeus). V pta�í oblasti Bohdane�ský rybník je hlavním d�vodem ochrany 
ch�ástal kropenatý (Porzana porzana) a buka� velký (Botaurus stellaris).  
Na zájmové lokalit� nebyl zjišt�n jejich výskyt ani biotop vyhovující uvedeným 
druh�m – hlavním d�vod�m ochrany  v t�chto pta�ích územích.  
 
Evropsky významné lokality 
Nejbližší evropsky významné lokality jsou následující CZ 0533305 Chrudimka 
v Pardubicích. Hlavním p�edm�tem ochrany je druh hlínatka rohatá (Ophiogomphus 
cecilia). Dalším územím je CZ0533309 Pardubice. Hlavním p�edm�tem ochrany je 
druh páchník hn�dý (Osmoderma eremitta). 
Na zájmové lokalit� nebyl zjišt�n jejich výskyt ani biotop vyhovující uvedeným 
druh�m – hlavním d�vod�m za�azení t�chto území do národního seznamu.  
 

Stanovisko orgánu ochrany p�írody podle § 45i zákona �. 114/1992 Sb., ve zn�ní 
zákona �. 218/2004 Sb. je p�ílohou oznámení �. 4. 



Oznámení „Niklovací linka - TECHNICKÁ KERAMIKA a.s. Hradec Králové“ 

EMPLA spol.s r.o.  
34 

 
Území p�írodních park� 
Území p�írodních park� se v míst� zám�ru ani v bližším okolí nevyskytují. 
Nejbližším zvlášt� chrán�ným územím je P�írodní park Orlice, vzdálen od zám�ru 
cca 1200 m. 
 
Významné krajinné prvky 
Významné krajinné prvky se v �ešeném zám�ru ani v jeho bezprost�ední blízkosti 
nenachází. 
 
Území historického, kulturního nebo archeologického významu 
Archeologické nálezy jsou známé na celém území Hradce Králové, proto je velmi 
pravd�podobné, že i okolí zám�ru bude z hlediska archeologických situací 
významné.  
Vzhledem k charakteru zám�ru, kdy nebudou provád�ny žádné zemní ani výkopové 
práce, nebylo nutno posuzovat vliv stavby na archeologické památky. 
 
Území hust� zalidn�ná 
Areál spole�nosti TECHNICKÁ KERAMIKA a.s. se nachází v okrajové �ásti m�sta 
Hradec Králové, m�stské �ásti Slezské P�edm�stí. Zám�r je situován do st�edu 
pr�myslové oblasti. Nejbližší obytný d�m je vzdálen cca 250 m. Souvislá obytná 
zástavba je od areálu vzdálena cca 300 m. 
 
Území zat�žovaná nad míru únosného zatížení (v�etn� starých zát�ží) 
Objekt spole�nosti TECHNICKÁ KERAMIKA a.s., ve kterém je plánováno umíst�ní 
niklovací linky, je situován na území bývalého areálu TESLA HK a.s., které je 
zatíženo strou ekologickou zát�ží. 
Ve skladu bývalého s.r. TESLA HK došlo kolem roku 1984 k poškození 10 sud� 
uložených na panely zpevn�né ploše 25 x 30 m a k následnému úniku TCE a PCE 
(tetrachlorethylen, perchlorethylen) do podloží. Velikost úniku byla odhadnuta              
na cca 3 800 kg chlorovaných uhlovodík�. Vlastní poškození obal� sud� nastalo 
p�sobením uniklé kyseliny. Ekologická havárie byla za�azena pod po�adové �íslo 
296/19.  
Sanace území byla zahájena v roce 1986 odstran�ním 380 m3 zne�išt�né zeminy. 
V roce 1987 - 88 byly vyhloubeny vrty a provozovány jako provizorní hydraulická 
clona. V roce 1990 byly vrty rozší�eny o autoasana�ní vrty se stripingem zp�t            
do podloží. Situace vrt� je zakreslena v obrázku �. 5.  
 
Koncentrace vrt� z p�vodních až 100 000 	g PCE a TCE/l v roce 1986 a 1987 
klesly v roce 1992 na 10 - 2000 	g/l. První fáze asanace (1986 - 1995) byla 
provedena spole�ností SG Praha a byla zhodnocena v únoru 1995 Ing. J. R�ži�kou 
(Púchovská 2779, 141 00 Praha 4) v Oponentském posudku asanace zne�išt�ného 
podloží chlorovanými uhlovodíky v areálu skladu a.s. Tesla H. Králové. 
 
 
 
 
 
 
 



Oznámení „Niklovací linka - TECHNICKÁ KERAMIKA a.s. Hradec Králové“ 

EMPLA spol.s r.o.  
35 

Obr. �. 5: Umíst�ní sana�ních vrt� v areálu bývalé Tesly HK a.s. (zdroj: 
Oponentský posudek asanace zne�išt�ného podloží chlorovanými uhlovodíky v areálu skladu a.s. 
Tesla H. Králové, únor 1995). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dne 1.4. 1995 p�ešel bývalý areál TESLY HK a.s. do vlastnictví spole�nosti 
KARIVA, spol. s r.o. �eské Mezi�í�í, které byla Vodohospodá�ským orgánem - 
(Okresní ú�ad Hradec Králové, referát životního prost�edí) uložena povinnost 
pokra�ovat v sanaci podzemních vod. Dne 7.5.1995 byla sana�ními pracemi 
pov��ena spole�nost Orlická hydrogeologická spole�nost s.r.o. Ústí nad Orlicí. 
Koncentrace chlorovaných uhlovodík� v nejvíce zne�išt�ných vrtech v té dob� 
dosahovala 2700 	g/l. Do 31.3. 1995 bylo celkem odt�ženo 2544 kg chlorovaných 
uhlovodík�. V pr�b�hu roku 1995 bylo odt�ženo 70,3 kg chlorovaných uhlovodík�, 
v roce 1996 to �inilo 40 kg a v roce 1997 bylo odt�ženo 14 kg.  
Koncem roku 1997 prob�hla záv�re�ná �ást aktivní sanace podzemních vod.            
Po dosažení cílových parametr� bylo �erpání ukon�eno. Kone�ná koncentrace 
chlorovaných uhlovodík� �inila 500 	g/l. V roce 1998 prob�hl posana�ní monitoring, 
který potvrdit cílové hodnoty. V p�íloze �. 9 jsou p�ipojeny rozhodnutí a vyjád�ení 
Okresního ú�adu Hradec Králové, referátu životního prost�edí z roku 1996 a 1997.        
 
 
C. I. 4. Geofaktory 
Podle regionálního geomorfologického �len�ní �eské republiky (Demek, 1987) je 
území sou�ástí: 
provincie:   �eská vyso�ina,  



Oznámení „Niklovací linka - TECHNICKÁ KERAMIKA a.s. Hradec Králové“ 

EMPLA spol.s r.o.  
36 

soustavy:   �eská tabule, 
podsoustavy:  Východo�eská tabule, 
a) 
celku:    Východolabská tabule, 
podcelku:   Pardubická kotlina, 
okrsku:   Královéhradecká kotlina. 
b) 
celku:    Orlická tabule, 
podcelku:   T�ebechovická tabule, 
okrsku:   Choce�ská tabule. 
 
Zájmové území se nachází na rozhraní dvou geomorfologických celk�,                         
a to Východolabské a Orlické tabule. Nachází se na rovinném úseku labsko - orlické 
nivy, asi 500 m od pravého b�ehu Orlice. 
 
Východolabská tabule 
Nalézá se v severozápadní �ásti Východo�eské tabule a zaujímá plochu cca 1 689 
km2. Je to plochá pahorkatina v povodí �eky Labe a Cidliny. Leží na slínovcích, 
jílovcích, spongilitech a pískovcích svrchní k�ídy.  
 
Orlická tabule 
�ást Východo�eské tabule, 966 km2, st�ední výška 290,6 m.  Rovinný reliéf st�edo - 
a mladopleistocenních �í�ních teras a údolních niv Orlice a p�ítok� se sprašovými 
pokryvy a záv�jemi, místy a pokryvy a p�esypy navátých písk�. Terén �ešeného 
území vykazuje jen malé výškové rozdíly a spíše se svažuje ze severu k jihu. 
 
Pardubická kotlina 
Pardubická kotlina je situována v jihovýchodní �ásti Východolabské tabule na ploše 
cca 718 km2. Je charakterizována jako erozní kotlina v povodí �eky Labe. Leží            
na slínovcích, jílovcích a spongilitech svrchní k�ídy, s pleistocenními �í�ními                   
a eolickými sedimenty. Reliéf je p�evážn� rovinný, st�edopleistocenních                         
a mladopleistocenních �í�ních teras a údolních niv Labe, Lou�né a p�ítok�. 
 
Královéhradecká kotlina 
Tato kotlina se nachází v severní �ásti Pardubické kotliny. Je charakterizována jako 
erozní kotlina v povodí �eky Labe, nejdolejší Úpy a Orlice. Leží na slínovcích, 
jílovcích a spongilitech spodního a st�edního turonu a svrchního turonu až koniaku, 
s pleistocenními �í�ními št�rky a písky, eolickými písky a sprašemi. Reliéf je rovinný 
se st�edopleistoceními a mladodopleistocenními �í�ními terasami a údolních niv 
Labe a jeho p�ítok�, se sprašovými pokryvy a záv�jemi, místy s pokryvy a p�esypy 
navátých písk�. Významným bodem je vrch Cháby (228 m). 
Podle regionálního geologického �len�ní, spadá �ešený zám�r pod geologickou 
jednotku – labská oblast �eské k�ídy. 
 
T�ebechovická tabule 
Jižní �ást Orlické tabule, 760 km2, st�. výška 292,1 m, plochá pahorkatina p�evážn� 
v povodí Orlice, na slínovcích, jílovcích a spongilitech svrchní t�ídy, s peistocenními 
�í�ními a eolickými sedimenty, slab� roz�len�ný akumula�ní reliéf pleistocénních 
�í�ních teras a údolních niv Orlice a p�ítok�. 
 



Oznámení „Niklovací linka - TECHNICKÁ KERAMIKA a.s. Hradec Králové“ 

EMPLA spol.s r.o.  
37 

Choce�ská tabule 
Jihozápadní �ást t�ebechovické tabule, plochá pahorkatina p�evážn� v povodí Tiché 
a Divoké Orlice, Orlice a D�diny, na slínovcích, jílovcích a spongilitech st�. turonu          
a svrchního turonu až koniaku s pleistocenními �í�ními št�rky a písky, eolickými 
písky a sprašemi, slab� roz�len�ný akumula�ní reliéf pleistocénních �í�ních teras 
Tiché a Divoké Orlice, Orlice a D�diny.  
 
Zájmové území spadá pod kvartérní sedimenty Labe a jeho p�ítok� a pod rajón 112 
– Kvartérní sedimenty Labe po Pardubice. Tento hydrogeologický rajón se nachází 
na správním území Povodí Labe, Státní podnik.  
 
Dot�ená lokalita spadá do rozhraní dvou bioregion� - Cidlinsko - chrudimského       
a T�ebechovického.  
V Cidlinsko – chrudimském bioregionu p�evažují slíny svrchního turonu až koniaku 
a tvrdé slínovce. Na jihovýchod� až severovýchod� vystupují slínité horniny 
st�edního až spodního turonu. Na Ho�ickém h�betu se vyno�ují cenomanské 
kvádrové pískovce a �áste�n� i permské podloží. Západn� od Cidliny i Labe nad 
Hradcem Králové se rozkládají rozsáhlé pokryvy spraší (podobn� i v Chrudimské 
�ásti). Zna�ný rozsah mají sedimenty nivní, místy jsou vyvinuty slatiny nebo ložiska 
pánevních p�novc�. 
Reliéf ve slínech charakterizuje mírn� zvln�ná pahorkatina se širokými, �asto 
kotlinovými údolími, v oblasti teras jsou typické plošiny a na spraších slab� 
sklon�né roviny. Nad plochý reliéf ojedin�le vystupují sv�decké vrchy a suky. Skalní 
tvary v bioregionu prakticky chyb�jí. 
Reliéf má charakter ploché pahorkatiny s výškovou �lenitostí 30 – 75 m, p�i 
kontaktu s okolními vrchovinami a na vnit�ních h�betech má ráz až ploché vrchoviny 
s �lenitostí do 190 m.  
 
Geologická stavba T�ebechovického bioregionu je velmi jednoduchá, nicmén� 
vysoce specifická. Na podkladu turonských slín� se zachovaly rozlehlé terasové 
plošiny, tvo�ené kyselými �í�ními št�rkopísky, místy s tenkým pokryvem vátých 
písk�. Z dalších uloženin mají význam nivní usazeniny a menší, m�l�í slatiny a 
rašeliništ�. 
Reliéf je monotónní - p�evažují terasové plošiny, �len�né nep�íliš �etnými, 
nevýraznými a jen 10 - 25 m hlubokými údolími. Osu území tvo�í velmi ploché údolí 
Orlice, ohrani�ené na jihu až 32 m vysokým svahem. K jihu spadá bioregion 
pom�rn� výrazným, asi 60 m vysokým svahem do Pardubické kotliny. Skalní útvary 
zcela chyb�jí. Reliéf dle výškové �lenitosti má charakter ploché pahorkatiny 
s �lenitostí 30 - 75 m, pouze v oblasti vyššího jižního svahu má charakter �lenité 
pahorkatiny s výškovou �lenitostí 75 - 100 m. Nejníže položený bod (asi 230 m) leží 
na okraji nivy Labe, nejvyšší je Chlum ve východním výb�žku bioregionu a kótou 
354 m.    
 
Terén areálu je rovinný, leží v nadmo�ské výšce 235 m.n.m. 
 
Pedologie 
Generel místních SES - Piletice, Pouchov, Rusek, Slatina, Slezské P�edm�stí, 
V�koše ur�uje charakter daného území z hlediska pedologie jako p�evážn� nivní 
p�du na nivních uloženinách. Ty procházejí od severu k jihu podél �eky Labe, 
paraleln� se silnicí Správ�ice - V�koše. Stejná situace je podél toku Piletického 



Oznámení „Niklovací linka - TECHNICKÁ KERAMIKA a.s. Hradec Králové“ 

EMPLA spol.s r.o.  
38 

potoka, tvo�ícího osu celého �ešeného území. Mezi nivami jmenovaných tok�               
a �áste�n� až k Kupišti je široký pruh illimerizovaných p�d na št�rkopískové terase. 
Mezi kupišt�m a Rusekem kon�í i výb�žek illimerizované oglejené hn�dozem�, 
sm��ující sem od Bukoviny a navazující na Librantický potok. Rendziny na spraších 
dominují v okolí Slatiny. Zbytek území, to znamená Piletice, Pouchov a Slezské 
P�edm�stí až po nivu Orlice (prakticky po státní silnici I/35 sm�r T�ebechovice pod 
Orebem) drnová p�da na št�rkopískové terase (v okolí Pouchova a piletic na výsp� 
navátých písk�). Niva Orlice má v �ešeném území nivní p�du glejovou na nivních 
uloženinách.   
 
Lokalita náleží do skupiny geobiocen� 2 AB 2. P�dotvorným substrátem jsou 
št�rkopísky, p�dním typem mírn� podzolovaná oligotrofní hn�dá p�da. Z hlediska 
zrnitosti je p�da v okolí zám�ru pís�itá, ojedin�lého skeletu, z hlediska hloubky 
hluboká. P�da je sypká a suchá. 
Další charakteristikou dané lokality je geobiocen 2 AB 3. P�dotvorným substrátem 
jsou podobn� jako u p�edchozího typu št�rkopísky, p�dním typem oligotrofní hn�dá 
p�da. Zrnitost je pís�itohlinitá, št�rkovitá, další charakteristikou je její kyprost               
a mírná vlhkost.  
 
Zám�r si nevyžádá zábor ZPF nebo PUPFL. 
 
 
C. I. 5. Vodní pom�ry 
Povrchová voda 
Zájmové území leží severn� od Hradce Králové a zasahuje do intravilánu m�sta.  
 
Širší území náleží k povodí horního a st�edního Labe. Celkem zaujímá plochu  
14 735 km2 a leží v nadmo�ské výšce 157 - 1602 m.n.m.  
Nejvyšším poho�ím v oblasti povodí horního a st�edního Labe jsou Krkonoše. 
Sm�rem na západ na n� navazují Jizerské hory. T�etím nejvyšším poho�ím jsou 
Orlické hory. Po h�ebenech t�chto poho�í prochází evropské rozvodí odd�lující 
úmo�í Baltského a Severního mo�e. Pro ú�ely vodohospodá�ského plánování byly        
k hydrologicky sourodému povodí Labe p�i�azeny dv� oblasti, které pat�í k úmo�í 
Baltského mo�e. Hlavními toky v oblasti jsou Labe a jeho p�ítoky Úpa, Metuje, 
Orlice, Chrudimka a Jizera. 
Královehradeckým okresem protékají �ty�i v�tší �eky. Na východ� je to �ást toku 
Labe a Orlice, které zde již mají charakter velkých nížinných �ek s charakteristicky 
meandrujícími koryty a na západ� menší Cidlina s p�ítokem Byst�ice. Krajinu 
dotvá�ejí hojné rybníky, které byly budovány na místech podmá�ených                     
a neobd�lávatelných p�d. Netvo�í výrazné soustavy, jsou rovnom�rn� rozptýleny 
v krajin�. �etná mrtvá �í�ní ramena vznikla p�irozen� nebo regulací na b�ezích Labe 
a Orlice. Mnohé z nich p�edstavují cenné p�írodov�decké lokality stejn� tak jako 
zatopené pískovny a št�rkovny. 
 
Území ke spádov� rozd�leno do n�kolika povodí: 
 
 
 
 
 



Oznámení „Niklovací linka - TECHNICKÁ KERAMIKA a.s. Hradec Králové“ 

EMPLA spol.s r.o.  
39 

Tabulka �. 7: Hydrogeologické �len�ní lokality 
�. hydrogeolog. 

po�adí 
plocha tok správce 

1 - 01 - 04 - 034 14,569 km2 Piletický potok Povodí Labe 
1 - 01 - 04 - 032 21,318 km2 Piletický potok Povodí Labe 
1 - 01 - 04 - 031  13,131 km2 Labe Povodí Labe 
1 - 02 - 03 - 069 9,777 km2

 Orlice Povodí Labe 
 
Koryto Piletického potoka je tém�� celé upraveno do zatravn�ného 
lichob�žníkového koryta, je levostranným p�ítokem Labe. Tok je spíše meliora�ního 
charakteru. 
Orlice je v intravilánu m�sta také upravena na 50 - ti letou vodu , v extravilánu te�e 
p�irozeným korytem. 
Labe je v celé délce upraveno, místy s inunda�ními hrázemi na 100 - letou vodu. 
Tyto toky jsou st�žejními toky v území a rozhodujícím zp�sobem ho ovliv�ují. 
 
Všechny toky v zájmovém území siln� inundují. Niva �eky Orlice je d�ležitým 
vodohospodá�ským objektem pro jímání povrchové vody. Její rozsáhlé inunda�ní 
území je chrán�no infiltra�ní oblastí PHO II. st. pro jímací za�ízení a úpravnu vody 
v Hradci Králové. Území na sever od Orlice je v PHO III. st. této infiltra�ní oblasti. 
 
Dot�ená lokalita není v záplavovém území - viz obr. �.6. 
 
Obr. �. 6: Situace širších vztah� - záplavové území 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
�ešený zám�r se nachází v hydrogeologickém po�adí 1 - 02 - 03 - 069 Orlice, která 
má povodí 2036,85 km2 s pr�m�rnou ro�ní srážkou 795 mm a pr�m�rným ro�ním 
pr�tokem 21,3 m3/s, délka od soutoku Tiché a Divoké Orlice po ústí do Labe je            
35 km. 
 

Niklovací linka 



Oznámení „Niklovací linka - TECHNICKÁ KERAMIKA a.s. Hradec Králové“ 

EMPLA spol.s r.o.  
40 

Obr. �. 7: Povrchové vody 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Podzemní voda 
Zájmové území spadá pod kvartérní sedimenty Labe a jeho p�ítok� a pod rajón 112 
– Kvartérní sedimenty Labe po Pardubice.  
Geomorfologicky se jedná o reliéf kvarterních usazenin �í�ních teras koryta �eky 
Labe, struktur subhorizontáln� uložených nezpevn�ných nebo málo zpevn�ných 
neogenních a mladších sediment�. 
Hydrogeologicky se jedná o písky a št�rky teras �eky Labe o slabé až dobré 
propustnosti se zvodn�ním st. 7, tj. p�evážn� pr�lomovým s vydatnostmi 5 - 100 l/s. 
Hladina m�lkých podzemních vod kolísá v úrovních okolo 1 - 2 metry pod terénem. 
 
 
C. II. Charakteristika sou�asného stavu životního prost�edí 
v dot�eném území 
 
C. II. 1. Ovzduší 
 
C. II. 1. 1. Klimatické faktory  
Podle klimatické klasifikace náleží dot�ená lokalita do teplé klimatické oblasti T 2. 
Pro oblast T2 je charakteristické dlouhé léto, teplé a suché; velmi krátké p�echodné 
období s teplým až mírn� teplým jarem i podzimem, krátkou, mírn� teplou, suchou 
až velmi suchou zimou, s velmi krátkým trváním sn�hové pokrývky. Podrobn�jší 
charakteristiky této klimatické oblasti jsou uvedeny v tabulce �. 8. 
 

Niklovací linka 



Oznámení „Niklovací linka - TECHNICKÁ KERAMIKA a.s. Hradec Králové“ 

EMPLA spol.s r.o.  
41 

Tabulka �. 8:  Klimatické charakteristiky oblasti MT7 (Quitt, 1971) 

Charakteristiky Klimatická oblast T2 

Po�et letních dn� 50 - 60 
Po�et dn� s pr�m�rnou teplotou >10°C 160 - 170 
Po�et mrazových dn� 100 - 110 
Po�et ledových dn� 30 - 40 
Pr�m�rná teplota v lednu v °C -2 až -3 
Pr�m�rná teplota v �ervenci v °C 18 - 19 
Pr�m�rná teplota v dubnu v °C 8 - 9 
Pr�m�rná teplota v �íjnu v °C 7 - 9 
Pr�m�rný po�et dn� se srážkami > 1 mm 90 - 100 
Srážkový úhrn ve vegeta�ním období v mm 350 - 400 
Srážkový úhrn v zimním období v mm 200 - 300 
Po�et dn� se sn�hovou p�ikrývkou 40 - 50 
Po�et dn� zamra�ených 120 - 140 
Po�et dn� jasných 40 - 50 

 

 
P�evládající sm�ry v�tr� vanou ze západního sm�ru (17 %), severovýchodního 
(12,7 %) a jihovýchodního (11,7 %). 
Charakteristika t�íd stability a výskyt t�íd rychlosti v�tru vyplývají z následující 
tabulky: 
 
Tabulka �. 9: T�ídy stability atmosféry 

T�ída 
stability Rozptylové podmínky 

Výskyt    t�íd   
rychlosti v�tru  

(m/s) 

I silná inverze, velmi špatný rozptyl 1,7 

II inverze, špatný rozptyl 1,7 5 

III slabá inverze nebo malý vertikální gradient teploty, 
mírn� zhoršené rozptylové podmínky 1,7 5 11 

IV normální stav atmosféry, dobrý rozptyl 1,7 5 11 

V labilní teplotní zvrstvení, rychlý rozptyl 1,7 5 
 

Termická stabilita ovzduší souvisí se zm�nami teploty vzduchu s m�nící se výškou 
nad zemí. Vzr�stá-li teplota s výškou, t�žší studený vzduch z�stává v nižších 
vrstvách atmosféry a tento fakt vede k útlumu vertikálních pohyb� v ovzduší a tím 
k nedostate�nému rozptylu zne�iš�ujících látek, nastává inverze (I. a II. t�ída 
stability). Inverze se vyskytují p�evážn� v zimní polovin� roku, kdy se zemský 
povrch intenzivn� ochlazuje. V d�sledku nedostate�ného slune�ního zá�ení mohou 
inverze trvat i n�kolik dní. V letní polovin� roku se inverze vyskytují pouze v ranních 
hodinách. Výskyt inverzí je dále omezen na dobu s menší rychlostí v�tru. Silný vítr 
vede k velké mechanické turbulenci v ovzduší, která má za následek normální 
pokles teploty s výškou a rozrušení inverzí.  



Oznámení „Niklovací linka - TECHNICKÁ KERAMIKA a.s. Hradec Králové“ 

EMPLA spol.s r.o.  
42 

B�žn� se vyskytující rozptylové podmínky p�edstavují t�ídy stability III a IV, kdy 
dochází bu
 k nulovému (III. t�ída) nebo mírnému (IV. t�ída) poklesu teploty 
s výškou. Mohou se vyskytovat za jakékoli rychlosti v�tru, p�i silném v�tru obvykle 
nastávají podmínky IV. t�íd� stability. 
V. t�ída stability popisuje rozptylové podmínky p�i silném poklesu teploty s výškou. 
Za t�chto situací dochází k silnému vertikálnímu promíchávání v atmosfé�e, protože 
leh�í vzduch sm��uje od zem� vzh�ru a t�žší studený klesá k zemi, což vede 
k rychlému rozptylu zne�iš�ujících látek. Výskyt t�chto podmínek je omezen na letní 
p�lrok a slune�ná odpoledne, kdy v d�sledku p�eh�átého zemského povrchu se 
siln� zah�ívá i p�ízemní vrstva ovzduší. 
 
Kvalita ovzduší 
Samotná problematika zne�išt�ní ovzduší je d�sledkem p�sobení vlastních zdroj�, 
ale i zdroj� ze blízkého i vzdálen�jšího okolí. Imisní situace v zájmové lokalit� není 
trvale sledovaná. Níže v textu jsou uvedeny údaje p�evzaté z ro�enky �HMÚ 
“Zne�išt�ní ovzduší a chemické složení srážek na území �R” za rok 2005 
na nejbližších reprezentativních monitorovacích stanicích. Posuzovanou lokalitu 
nejlépe vystihují m��ící stanice �. 396 – Hradec Králové – Sukovy sady 
(reprezentativnost: 0,5 až 4 km), která se nachází cca 4,5 km od posuzovaného 
zám�ru. Další stanicí, kterou lze vzhledem k reprezentativnosti použít, je stanice           
�. 1503 – Hradec Králové – Brn�nská (reprezentativnost: 0,5 až 4 km), která se 
nachází cca 4 km od posuzovaného zám�ru.  
Imisní koncentrace kyselin (H2SO4) nejsou na m��ících stanicích sledovány. 
 
Oxid dusi�itý - NO2 
Hradec Králové – Sukovy sady, stanice �. 396 (�HMÚ) - reprezentativnost: 
okrskové m��ítko (0,5 až 4 km), klasifikace stanice: dopravní, m�stská, obytná, 
obchodní, pr�myslová, krajina: �ást zastav�ná, �ást nezastav�ná plocha, okraj 
obcí, cíl m��ícího programu: stanovení celkové hladiny pozadí koncentrací, datum 
vzniku: 01.01.1981. 
Hodinové hodnoty imisní koncentrace NO2 nam��ena v roce 2005 byla 154,0 µg/m3 
(13. 10.). Denní maximum dosáhlo hodnoty 71,7 µg/m3 (16. 3.), 98% kvantil �inil 
58,5 µg/m3 a 95% kvantil 50,9 µg/m3. Pr�m�rná ro�ní koncentrace v roce 2005 
�inila 30,8 µg/m3. Hodnoty �tvrtletních pr�m�rných koncentrací byly 37,3 µg/m3 

(1. �tvrtletí), 27,2 µg/m3 (2. �tvrtletí), 24,8 µg/m3 (3. �tvrtletí)  a 34,5 µg/m3 
(4. �tvrtletí). 

 
Hradec Králové - Brn�nská, stanice �. 1503 (�HMÚ) - reprezentativnost: okrskové 
m��ítko – (0,5 - 4 km), klasifikace stanice: dopravní, m�stská, obytná, obchodní; 
krajina: vícepodlažní zástavba (sídlišt� z posledního desetiletí), cíl m��ícího 
programu: stanovení repr. konc. pro osídlené �ásti území, datum vzniku: 
01.01.2004. 
Hodinová imisní koncentrace NO2 nam��ena v roce 2005 byla 97,9 µg/m3 (10. 2.). 
Denní maximum dosáhlo hodnoty 50,5 µg/m3 (9. 2.), 98% kvantil �inil 47,9 µg/m3 
a 95% kvantil 45,8 µg/m3. Pr�m�rná ro�ní koncentrace v roce 2005 �inila 
30,6 µg/m3. Hodnoty �tvrtletních pr�m�rných koncentrací byly 32,0 µg/m3 
(1. �tvrtletí), 29,2 µg/m3 (2. �tvrtletí), 31,1 µg/m3 (3. �tvrtletí) a 30,3 µg/m3 (4. 
�tvrtletí. 
 
 



Oznámení „Niklovací linka - TECHNICKÁ KERAMIKA a.s. Hradec Králové“ 

EMPLA spol.s r.o.  
43 

 
Suspendované �ástice frakce PM10 
Hradec Králové – Sukovy sady, stanice �. 396 (�HMÚ) – charakteristika stanice je 
uvedena výše. 
Hodinová imisní koncentrace PM10 nam��ena v roce 2005 byla 137,5 µg/m3 (10. 2.). 
Denní maximum dosáhlo hodnoty 80,8 µg/m3 (5.3.), 98% kvantil �inil 66,7 µg/m3. 
Pr�m�rná ro�ní koncentrace za rok 2005 byla 27,5 µg/m3. Hodnoty �tvrtletních 
pr�m�rných koncentrací byly 32,6 µg/m3 (1. �tvrtletí), 23,9 µg/m3 (2. �tvrtletí), 23,9 
µg/m3 (3. �tvrtletí) a 30,2 µg/m3 (4. �tvrtletí). 
 
Hradec Králové – Brn�nská, stanice �. 1503 (�HMÚ) – charakteristika stanice je 
uvedena výše. 
Hodinová imisní koncentrace PM10 nam��ena v roce 2005 byla 167,9 µg/m3 (1. 1.). 
Denní maximum dosáhlo hodnoty 112,0 µg/m3 (5.3.), 98% kvantil �inil 84,5 µg/m3. 
Pr�m�rná ro�ní koncentrace za rok 2005 byla 32,3 µg/m3. Hodnoty �tvrtletních 
pr�m�rných koncentrací byly 39,0 µg/m3 (1. �tvrtletí), 25,0 µg/m3 (2. �tvrtletí), 
26,2 µg/m3 (3. �tvrtletí) a 39,0 µg/m3 (4. �tvrtletí). 
 
Pro posouzení úrovn� zne�išt�ní ovzduší v p�edm�tné lokalit� lze rovn�ž použít 
hodnoty uvedené v rozptylové studii zpracované v rámci návrhu Krajského 
programu snižování emisí Královéhradeckého kraje (p�íloha J). Rozptylová studie 
hodnotila stávající stav prezentovaný rokem 2001 a výhledový stav k roku 2010. Do 
výpo�tu byly zahrnuty všechny zdroje typu REZZO 1, 2, 3 a 4 z Královéhradeckého 
kraje a zdroje ze sousedních kraj� v pásmu minimáln� 5 km od hranice kraje. 
Na obr. �. 8 až �. 11 jsou znázorn�ny maximální hodinové imisní koncentrace NO2 
pro stávající (2001) a výhledový (2010) stav, pr�m�rné ro�ní  imisní koncentrace 
NO2 pro stávající a výhledový stav a pr�m�rné ro�ní imisní koncentrace benzenu 
pro stávající stav. Imisní koncentrace PM10 nebyly v rozptylové studii zpracované 
v rámci návrhu krajského programu snižování emisí uvažovány. 
Z obrázku, kde je uvedeno pole maximálních hodinových koncentrací, lze pro 
posuzovanou lokalitu odhadnout imisní koncentrace NO2 okolo 50 µg/m3 pro 
sou�asný stav a okolo 10 µg/m3 pro výhledový stav. Ro�ní imisní koncentrace NO2 
pro stávající stav (rok 2001) lze odhadnout okolo 3 µg/m3, pro výhledový stav (rok 
2010) okolo 1,2 µg/m3. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Oznámení „Niklovací linka - TECHNICKÁ KERAMIKA a.s. Hradec Králové“ 

EMPLA spol.s r.o.  
44 

Obr. �. 8: Pr�m�rné ro�ní imisní koncentrace NO2 za rok 2001 v µµµµg/m3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obr. �. 9:Pr�m�rné ro�ní imisní koncentrace NO2 za rok 2010 v µµµµg/m3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Niklovací linka 

Niklovací linka 



Oznámení „Niklovací linka - TECHNICKÁ KERAMIKA a.s. Hradec Králové“ 

EMPLA spol.s r.o.  
45 

Obr. �. 10: Maximální hodinové imisní koncentrace NO2 za rok 2001 v µµµµg/m3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obr.�. 11: Maximální hodinové imisní koncentrace NO2 za rok 2010 v µµµµg/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C. II. 2. Biologické pom�ry zájmového území 
Terén areálu je rovinatý a leží v nadmo�ské výšce 235 m.n.m.  
Areál TECHNICKÉ KERAMIKY a.s. je situován do pr�myslové zóny, která je 
antropologicky narušena. Zám�r je umíst�n do stávající haly, v okolí jsou zpevn�né 

Niklovací linka 

Niklovací linka 



Oznámení „Niklovací linka - TECHNICKÁ KERAMIKA a.s. Hradec Králové“ 

EMPLA spol.s r.o.  
46 

plochy. Pro posouzení vliv� zám�ru na životní prost�edí nebylo nutno zpracovávat 
biologické posouzení dot�eného pozemku.  
 
Širší okolí zám�ru lze z hlediska fytogeografického za�adit k mezofytiku. 
Z botanického hlediska jsou zde nejzajímav�jší lužní porosty kolem Orlice. V jarních 
m�sících zde lze nalézt dymnivku dutou (Coryladis cava), d. bobovitou  
(C. intermedia), sasanku hajní (Anemonoides nemorosa), orsej jarní (Ficaria 
bulbifera), dále zbytky dubohabrových háj� a zbytky starých �í�ních ramen vzniklých 
p�irozeným vývojem �í�ního koryta Orlice. V nich dodnes rostou nap�. stulík žlutý 
(Bulhar lutea), vzácn�ji leknín b�lostný (Nymphaea candida) a jiné vodní rostliny. 
Okolní lesnatost je velmi malá (16,5 %), lesní porosty jsou maloplošné a rozptýlené. 
Jejich d�evinná skladba je p�irozená (doubravy, dubohab�iny, v nivách �ek zbytky 
lužních les�), z jehli�natých monokultur p�evládá smrk a borovice. 
 
Živo�išstvo, zejména entomofauna Královéhradecka, odpovídá poloze okresu 
východní Polabí. V lesních komplexech východn� od Hradce Králové tvo�í 
významný podíl chladnomiln�jší podhorské až horské druhy. U vodních ploch lze 
�asto pozorovat mnoho druh� vážek, v�etn� velmi vzácných, teplomilných tažných 
druh� - vážky �ervené (Crythemis erythraea) a šídla hn�dého (Hemianax 
ephippiger). Bohatou entomofaunu má dolní tok �eky Orlice, kde bylo zjišt�no 21 
druh� jepic (Ephemeroptera), 12 druh� pošvatek (Plecoptera) a 27 druh� chrostík� 
(Trichoptera). Na neregulovaných b�ezích Orlice žije bohatá litorální entomofauna. 
Fauna m�kkýš� byla dob�e dokumentována na dolním toku Orlice. Mezi ohrožené 
druhy zde pat�í velevrub nadmutý (Unio tumidus), škeble rybni�ná (Anodonta 
cygnea) a š. plochá (Pseudanodonta complanata).  
�eka Orlice je také domovem n�kolika kus� vydry �í�ní (Lutra lutra). U menších 
vodních tok� pravideln� hnízdí led�á�ek �í�ní (Alcedo atthis). V b�ehových 
porostech rybník� a mrtvých ramen �asto hnízdí moudivlá�ek lužní (Remiz 
pendulinus). V centru Hradce Králové na soutoku Labe a Orlice je d�ležité 
zimovišt� vodníchpták� - labu� velká (Cygnus olor), kachna divoká (Anas 
platyrhynchos), atd. 
V okolí zám�ru lze objevit synantropní živo�išné druhy - hlodavci a holuby.  
 
 
C. II. 3. Krajina  
�ešený zám�r se nachází ve východní okrajové �ásti Hradce Králové, 
v katastrálním území Slezské P�edm�stí. Terén areálu je  rovinatý, dot�ený 
pozemek leží v nadmo�ské výšce 235 m.n.m. Areál je situován na území, ur�eném 
pro výrobu a služby (dle územního plánu „Plocha pro výrobu a služby bez 
negativního vlivu na okolí“).   
 
Širší území je tvo�eno souvislou zástavbou výrobních a skladovacích objekt�, které 
jsou využívány k výrobní �innosti a službám. Jižn� od zám�ru, za státní silnicí I/35 
sm�r Ostrava, je ve vzdálenosti cca 500 m se nachází niva Orlice (nadregionální 
biocentrum). Harmonické je p�edevším její výše položené, neupravené                            
a meandrující koryto s významnými ornitologickými lokalitami.  
Nejbližší obytná zástavba se nalézá západn� a severn� od areálu v p�ím�stské 
oblasti Slezské P�edm�stí a je tvo�ena rodinnými domy i sídlištní zástavbou. 
Severn� od zám�ru vede železni�ní tra� Hradec Králové - Letohrad.  
 



Oznámení „Niklovací linka - TECHNICKÁ KERAMIKA a.s. Hradec Králové“ 

EMPLA spol.s r.o.  
47 

V lokalit� se nenalézá žádné zvlášt� chrán�né území, ani prvky územního systému 
ekologické stability ve smyslu zákona �. 114/1992 Sb., v platném zn�ní. Území 
historického, kulturního nebo archeologického významu, památné nebo významné 
stromy se v míst� zám�ru ani v bližším okolí nevyskytují. Východn� od zám�ru,              
ve vzdálenosti cca 1200 m se nachází P�írodní park Orlice. Vzhledem k dostate�né 
vzdálenosti nem�že realizace zám�ru p�írodní park ovlivnit.   
 
 
C. II. 4. Obyvatelstvo  
�ešený zám�r se nachází v Hradci Králové v �ásti obce Slezské P�edm�stí. 
Nejbližší obytný d�m je situován cca 250 m od zám�ru. Souvislá obytná zástavba je 
vzdálena cca 400 m od zám�ru. 
 
V Hradci Králové je evidováno 21 �ástí obcí, 807 ulic, 14 760 adres. V obci je                
k trvalému pobytu p�ihlášeno 96 507 obyvatel (z toho je 40 302 muž� nad 15 let,             
6 394 chlapc� do 15 let, 43 897 žen nad 15 let, 5 914 dívek do 15 let). 
V �ásti Slezské P�edm�stí je evidováno 73 ulic a celkem 1 316 adres.  
(Tento stav je prezentován k 28.8. 2006, zdrojem informací je Ministerstvo vnitra 
�R.) 
 
 
C. II. 5. Hmotný majetek 
Zám�r bude realizován na soukromém pozemku investora TECHNICKÁ 
KERAMIKA a.s. 
V míst� areálu ani okolí se nenachází žádné další objekty, které by byly narušeny 
plánovaným zám�rem. 
 
 
C. II. 6. Historický vývoj a kulturní hodnoty v území 
Hradec Králové je m�sto �eských královen, Elišky Rej�ky a Elišky Pomo�anské. 
Vzniklo roku 1225 a bylo již ve st�edov�ku východo�eskou metropolí. Kdysi m�sto 
husitské, pozd�ji sídlo biskupství i vojenská pevnost (bitva u Chlumu r. 1866).           
Na konci 18. století se Hradec prom��oval ve velkou barokní pevnost, p�i�emž v�tší 
�ást m�sta byla zbo�ena. Pro její obyvatele byl postaven Nový Hradec Králové.  
Za�átkem 20. století za�ala nová výstavba m�sta, na níž se podíleli p�ední �eští 
architekti Jan Kot�ra a Josef Go�ár. Tito dva architekti obohatili m�sto o mnoho 
významných budov. Ve m�st� i v okolí jsou desítky kilometr� cyklostezek, plavecký 
bazén, aquacentrum s mo�ským p�íbojem, ob�í akvárium, koupališt�, kempy. 
Snadno dosažitelné pam�tihodnosti, nap�. Hrádek u Nechanic, Kuks, Probošt�v 
betlém v T�ebechovicích, skalní m�sta v �eském ráji a Adršpachu, blízkost Krkonoš 
a Orlických hor.  
Mezi akce reprezentující kulturní život pat�í: folklorní festival Hradec Králové - 
Pardubice (�erven), výro�í rekonstrukce bitvy u Hradce Králové (�ervenec), 
Mezinárodní letecký festival CIAF (zá�í), Hradecké hudební dny (�íjen), Techfilm 
(�íjen) a další. 
 
 
C. II. 7. Hluková situace 
Zám�r se nachází uvnit� pr�myslové oblasti s výrobními a skladovými �innostmi             
a �innostmi zahrnující služby. V�tšina zdroj� hluku v okolí zám�ru je uvnit� 



Oznámení „Niklovací linka - TECHNICKÁ KERAMIKA a.s. Hradec Králové“ 

EMPLA spol.s r.o.  
48 

provozovaných hal a objekt�. Dominantním zdrojem hluku je tedy v sou�asné dob� 
zejména obslužná doprava ur�ená pro zásobování okolních objekt�, doprava                
na státní komunikaci a železni�ní trati Hradec Králové - Letohrad (vzdálena                  
od zám�ru cca 150 m). Nejbližší komunikace, ze které vede p�íjezdová cesta 
k zám�ru, je státní silnice I/35 sm�r Ostrava. Dle výsledk� s�ítání dopravy                      
na dálni�ní a silni�ní síti �R v roce 2005 dosáhla intenzita dopravy hodnoty 19 732 
pr�jezd�/den. 
 
Obr. �. 12: Intenzita dopravy (zdroj: �editelství silnic a dálnic) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nejbližší obytná zástavba je od zám�ru vzdálena cca 400 m. Obytné domy jsou 
odstín�ny dalšími objekty této pr�myslové zástavby. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Oznámení „Niklovací linka - TECHNICKÁ KERAMIKA a.s. Hradec Králové“ 

EMPLA spol.s r.o.  
49 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁM�RU NA VE�EJNÉ ZDRAVÍ          
A NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ 
 
D. I. Charakteristika možných vliv� a odhad jejich velikosti a 

významnosti  
 

D. I. 1. Zdravotní rizika 
 
Chemické škodliviny, prach 
Zdrojem emisí bude obslužná doprava, vytáp�ní a navržená technologie povrchové 
úpravy. 
Ovzduší v okolí areálu, p�íjezdových a manipula�ních komunikací a ploch bude 
zne�iš�ováno emisemi z dopravy – p�edevším emisemi oxid� dusíku (NOx), dále 
emisemi oxidu uhelnatého (CO), prašného aerosolu (zejména p�i spalování 
motorové nafty), oxid si�i�itý (SO2), alifatických a aromatických uhlovodík�, 
polycyklických aromatických uhlovodík� (PAU, PAHs), aldehyd�, keton�, deht�, 
benzenu, sazí aj.  
 
Dle údaj� investora bude dopravní obslužnost �init max. 2 osobních automobil�           
za den a 2 nákladní automobily za týden. Vzhledem k  o�ekávané intenzit� dopravy 
bude emisní p�ísp�vek z liniových zdroj� velmi nízký.  
Zdrojem emisí bude také vytáp�ní. Bude používán kotel na zemní plyn o výkonu 37 
kW, na základ� vy�íslení ro�ního množství emitovaných látek (viz. kapitola �. B. III. 
1. Ovzduší) lze konstatovat, že imisní p�ísp�vek z provozu kotle bude zanedbatelný. 
 
Dále bude zdrojem emisí provoz technologie pokovení keramiky a m�d�ných 
pouzder a vík. Zdroji emisí jsou procesy odstra�ování vrstev (nap�. mo�ící lázn�), 
odmaš�ovací lázn� aj. Zdrojem emisí mohou být také n�které procesy odkapávání  
a oplachování. Škodlivé složky mohou být z ur�itých proces� emitovány do ovzduší 
v plynné fázi (nap�. NOx), jiné jako aerosoly alkalických látek, kyselin nebo jiných 
chemikálií (nap�. roztok hydroxidu sodného, amoniak, kyselina sírová, fosfore�ná 
aj.). �ástice mohou vznikat z n�kterých aerosol� obsahujících rozpušt�né soli, kde 
po odpa�ení vody z kapek z�stávají tuhé �ástice chemických látek.  
 
Vzhledem k p�edpokládané kapacit� výroby a vzdálenosti nejbližší obytné zástavby 
(cca 400 m od zám�ru) se nep�edpokládá významné imisní zatížení v míst� pobytu 
obyvatel.  
 
Vyšší koncentrace t�chto škodlivin lze o�ekávat v pracovním prost�edí spole�nosti 
TECHNICKÁ KERAMIKA a.s., tyto koncentrace budou zjišt�ny akreditovaným 
m��ením pracovního prost�edí v rámci zkušebního provozu a dle výsledku t�chto 
m��ení budou v p�ípad� pot�eby navržena dodate�ná (technická �i organiza�ní) 
opat�ení ke snížení této zát�že. 
 
Hluk 
Dle investora se na pracovišti nebudou instalována za�ízení vyvolávající nadm�rnou 
hlukovou zát�ž. Odsávací ventilátory nep�esahují ekvivalentní hladinu akustického 
tlaku  LAeg 75 dB. Provoz niklovací linky bude probíhat pouze v denní dob�.   
Dalším zdrojem hluku bude dopravní hluk vyvolaný provozem obslužné dopravy (2 
osobní automobily denn� a 2 nákladní automobily týdn�).  



Oznámení „Niklovací linka - TECHNICKÁ KERAMIKA a.s. Hradec Králové“ 

EMPLA spol.s r.o.  
50 

Vzhledem k charakteru zám�ru lze o�ekávat, že vlivem zprovozn�ní zám�ru  
nedojde k významn�jšímu navýšení stávající hlukové zát�že v zájmové lokalit�. Pro 
ov��ení tohoto p�edpokladu bude p�ed kolaudací zám�ru provedeno akreditované 
m��ení hluku z provozu dané technologie.   
 
 
D. I. 2. Vlivy na zam�stnance 
Za exponovanou populaci lze považovat i osoby, které budou pracovat v areálu 
spole�nosti. N�které látky a p�ípravky používané v procesech povrchových úprav 
hliníkových slitin a p�i zneškod�ování odpadních vod z této technologie jsou 
ozna�eny jako nebezpe�né.  
Ve významném množství se bude nakládat zejména s kyselinou sírovou (pop�. 
kyselinou fosfore�nou) a hydroxidem sodný. Kyselina sírová je nebezpe�ná 
p�edevším jako žíravina. Tato vlastnost souvisí s dehydrata�ním ú�inkem 
koncentrované kyseliny a teplem, které vylu�uje. Velmi nebezpe�ná jsou poleptání 
pokožky �i zasažení o�í. Hydroxid sodný se vyzna�uje také žíravým ú�inkem. I 
�ed�né roztoky poškozují k�ži (odmaš�ují ji a porušují normální kyselé reakce 
povrchu k�že). S �ed�ním t�chto látek klesá i jejich žíravost. Inhala�ní profesionální 
expozice vyšším hladinám kyseliny sírové, dusi�né i hydroxidu sodného m�že 
vyvolávat drážd�ní sliznic dýchacích cest a spojivek. 
Slou�eniny niklu se vyzna�ují nízkou akutní a st�ední toxicitou. Nejvýznamn�jší 
cestou vstupu niklu do organismu je p�edevším orální p�íjem (je odhadován p�íjem 
niklu z vody a potravy v množství cca 99% u neku�ák� a cca 75% u ku�ák�). 
Vst�ebané soli niklu poškozují krevní cévy (zejména cévy mozku), jsou nefrotoxické 
a neurotoxické. P�i chronické profesionální inhala�ní expozici vysokým 
koncentracím m�že nikl dráždit dýchací cesty a o�i, m�že poškozovat játra, ledviny, 
srde�ní sval, vyvolat r�znorodé imunologické odezvy. Velmi �astý je dráždivý 
ú�inek na k�ži – dermatitida bývá vyvolána kontaktem s poniklovanými p�edm�ty, 
pokovovacími lázn�mi a p�i inhalaci prachu. P�i chronických profesionálních 
expozicích niklu (v rafinériích, provozech kalcinace, pražení a loužení niklu) byly 
popsány karcinogenní ú�inky – riziko karcinomu plic, nosních dutin                             
a pravd�podobn� i hrtanu. 
 
Vlastní provoz niklovací linky a pomocných za�ízení a provoz� musí respektovat 
požadavky dané legislativními p�edpisy v oblasti ochrany zdraví zam�stnanc� p�i 
práci a spl�ovat nároky kladené na pracovišt� a sanitární za�ízení. 
P�i práci musí pracovník dodržovat pracovní postupy uvedené v provozním �ádu, 
bezpe�nostní p�edpisy, zásady hygieny práce. Zam�stnanci musí d�sledn� 
používat p�edepsané ochranné od�vy a pom�cky. Na jednotlivých pracovištích se 
mohou pohybovat a vykonávat práci pouze pracovníci pro tyto �innosti ur�ení               
a prokazateln� zaškolení. Z hygienických d�vod� platí p�i práci zákaz kou�ení, 
požívání jídel a nápoj�. 
S chemickými látkami a p�ípravky musí být nakládáno v intencích požadavk� 
zákona �. 356/2003  Sb., o chemických látkách  a o zm�n� n�kterých zákon�, 
v platném zn�ní. V p�ípad� nakládání s nebezpe�nými chemickými látkami nebo 
p�ípravky klasifikovanými jako vysoce toxický musí být zabezpe�eno fyzickou 
osobou odborn� zp�sobilou (dle ustanovení § 44 písm. b)). Jednotlivé �innosti 
v rámci nakládání s t�mito chemickými látkami a p�ípravky m�že vykonávat                    
i pracovník, kterého fyzická osoba prokazateln� odborn� zaškolila. Opakované 



Oznámení „Niklovací linka - TECHNICKÁ KERAMIKA a.s. Hradec Králové“ 

EMPLA spol.s r.o.  
51 

proškolení se provádí nejmén� 1 x za rok a o tomto proškolení musí být po�ízen 
písemný záznam. 
 
Zam�stnavatel musí plnit povinnosti dané zákonem �. 258/2000 Sb., o ochran� 
ve�ejného zdraví, v platném zn�ní. Je povinen provést a zhodnotit rizika                      
na pracovišti ve smyslu uvedeného zákona a provád�cích p�edpis�.  
Na základ� inventarizace faktor� pracovního prost�edí se provede u t�ch faktor�, 
kde to je možné, hodnocení expozice – m��ením koncentrace chemických látek              
a úrovn� fyzikálních faktor� a dle výsledk� se zpracuje návrh na za�azení prací             
do kategorií. M��ení pro ú�ely kategorizace smí provád�t jen osoby akreditované �i 
autorizované k  p�íslušným m��ením. V p�ípad� p�ekra�ování p�ípustných limit� 
faktor� pracovního prost�edí bude t�eba u�init p�íslušná dodate�ná opat�ení 
(technická, režimová opat�ení apod.).  
 
 
D. I. 3. Socioekonomické faktory  
Z hlediska socioekonomických faktor� nebude mít zám�r významný vliv na okolí. 
V rámci realizace technologie budou vytvo�ena dv� pracovní místa. 
 
 
D. I. 4. Vlivy na ovzduší a klima 
Vlivy technologie povrchové úpravy výrobk� na okolní ovzduší byly �ešeny 
v Odborném posudku dle zákona �. 86/2002 Sb., v platném zn�ní.  
 
Vypo�tené emisní charakteristiky zám�ru jsou uvedeny v následujících tabulkách. 
 
Tabulka �. 10: Emise z technologie pokovování 

Zne�iš	ující látka Max. ro�ní emise 
[t/rok] 

TZL 1,17 

H (H2SO4) 0,234 

 
Tabulka �. 11: Emise ze spalovacího zdroje 

Zne�iš	ující látka  Ro�ní emise [kg/rok] 

Tuhé zne�iš�ující látky 0,3398 

SO2 0,0058 

NOx 27,216 

CO 5,452 

TOC* 1,09 
* t�kavé organické látky, vyjád�ené jako suma C 
 
Emisní charakteristiky z obslužné dopravy nebyly vzhledem k p�edpokládané velmi 
nízké dopravní intenzit� vy�ísleny. Dle investora bude dopravní obslužnost areálu 



Oznámení „Niklovací linka - TECHNICKÁ KERAMIKA a.s. Hradec Králové“ 

EMPLA spol.s r.o.  
52 

po zprovozn�ní zám�ru �init cca 2 osobní automobily denn� a 2 nákladní 
automobily týdn�.   
 
Imisní limity 
Imisní limity jsou stanoveny na�ízením vlády �. 350/2002 Sb., v platném zn�ní. 
 
Tabulka �. 12: Imisní limity vybraných zne�iš	ujících látek  

Zne�iš	ující 
látka 

Doba 
pr�m�rování 

Hodnota imisního 
limitu/maximální povolení po�et 

jejího p�ekro�ení za rok 

Datum, do 
n�hož musí být 
limit dosažen 

Oxid dusi�itý 1 hodina 200 µg.m-3/18 1.1.2010 

Oxid dusi�itý 1 rok 40 µg.m-3 1.1.2010 

Suspendované 
�ástice PM10 

24 hodin 50 µg.m-3/35 - 

Suspendované 
�ástice PM10 

1 rok 40 µg.m-3 - 

 

Tabulka �. 13: Meze tolerance vybraných zne�iš	ujících látek 

Zne�iš	ující 
látka 

Doba 
pr�m�rování 2006 2007 2008 2009 

Oxid dusi�itý 1 hodina 40 µg.m-3 30 µg.m-3 20 µg.m-3 10 µg.m-3 

Oxid dusi�itý 1 rok 8 µg.m-3 6 µg.m-3 4 µg.m-3 2 µg.m-3 

 
Imisní limity pro H+ (vyjád�ený jako H2SO4) nejsou stanoveny. Maximální p�ípustné 
imisní koncentrace uhlovodík� byly publikovány v p�íloze �asopisu Acta hygienica, 
epidemiologica et microbiologica, �. 6/86 a �. 2/91 (viz tabulka �. 14). 
 
Tabulka �. 14: P�ípustné imisní koncentrace uhlovodík� 

Škodlivina 
kmax 

µg/m3 

kd 

µg/m3 

H+ (H2SO4) 6 6 

kmax  p�ípustná pr�m�rná p�lhodinová koncentrace zne�iš�ující látkyd 

kd p�ípustná pr�m�rná denní koncentrace zne�iš�ující látky 
 
Vzhledem k p�edpokládaným nízkým emisním charakteristikám dané technologie, 
nebyla zpracována rozptylová studie. Imisní situace v okolí bude ovlivn�na pouze 
v t�sné blízkosti zám�ru (H+, tuhými zne�iš�ujícími látkami, NOx a kovy - p�edevším 
Ni). Nejvyšší koncentrace lze o�ekávat v t�sné blízkosti výduchu z odsávání 
niklovací linky a spalovacího zdroje. P�ísp�vky imisních koncentrací zne�iš�ujících 
látek však budou �ádov� na nižší úrovni než imisní limity.  
 
 
Vliv realizace zám�ru na imisní situaci jeho okolí bude málo významný.  



Oznámení „Niklovací linka - TECHNICKÁ KERAMIKA a.s. Hradec Králové“ 

EMPLA spol.s r.o.  
53 

D. I. 5. Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické 
charakteristiky 
V období výstavby nebylo okolí staveništ� výrazn� ovliv�ováno hlukovou zát�ží. 
V období provozu lze o�ekávat, že hladiny hluku emitovaného samotnou linkou 
budou podlimitní. Zdroji hluku budou zejména odsávací ventilátory a ultrazvukové 
mytí. Dle údaj� investora lze p�edpokládat, že technologie pokovování povrchu 
výrobk� nep�esáhne hodnotu hladiny akustického tlaku 75 dBAeg. Hlu�nost za�ízení 
nebude p�ekra�ovat povolené limity dané na�ízením vlády �. 148/2006 Sb.,                  
o ochran� zdraví p�ed nep�íznivými ú�inky hluku a vibrací. 
 
Pro zjišt�ní výsledné hlukové situace, která nastane zprovozn�ním zám�ru, bude 
po zprovozn�ní niklovací linky ve zkušebním provozu provedeno p�ímé m��ení 
hladin akustického tlaku A. Výsledky m��ení hluku budou p�edloženy ke 
kolauda�nímu �ízení v souladu s ustanovením § 30 odst. 2 písm. e) vyhlášky �. 
132/1998 Sb., kterou se provádí n�která ustanovení stavebního zákona.  
 
Ekvivalentní hladina dopravního hluku nebyla vy�íslena. P�i o�ekávané intenzit� 
dopravy 2 osobní automobily za den a 2 nákladní automobily za týden lze 
p�edpokládat nevýznamné navýšení hladin hluku. 
 
Realizace zám�r výrazn� negativn� neovlivní hlukovou situaci okolí.  
 
 
D. I. 6. Vlivy na povrchové a podzemní vody 
P�i výstavb� zám�ru nebyla ohrožena kvalita povrchových a podzemních vod. 
 
Provozem zám�ru budou vznikat deš�ové odpadní vody, splaškové odpadní vody         
a technologické vody ze t�í okruh�. 
 
Nezne�išt�né deš�ové vody ze st�echy a zpevn�ných ploch budou zasakovány             
do p�dy.  
Všechny vozidla a obslužné mechanismy se budou pohybovat po zpevn�ných 
plochách a budou v dokonalém technickém stavu. Nezbytné bude je kontrolovat 
zejména z hlediska možných úkap� ropných látek. V p�ípad� úniku ropných nebo 
jiných závadných látek je nutno zabezpe�it zdroj úniku, zamezit jeho dalšímu ší�ení 
a zabezpe�it sorpci úkap� do vhodných materiál�.  
 
Splaškové odpadní vody budou vznikat v sociálním za�ízení haly a budou odvád�ny 
do m�stské kanalizace. Vypoušt�né odpadní vody budou spl�ovat požadované 
limity dané kanaliza�ním �ádem m�stské kanalizace.  
 
Technologické odpadní vody z prvního okruhu (okruh pro pr�to�né oplachy) budou 
p�ivád�ny do reten�ních nádrží a následn� vypoušt�ny do m�stské kanalizace. 
Kvalita vypoušt�ných odpadních vod do kanaliza�ního �ádu bude pravideln� 
sledována a musí spl�ovat limity jakosti vypoušt�ných odpadních vod stanovené 
vodohospodá�ským orgánem. V p�ípad� p�ekro�ení limit� budou oplachové odpadní 
vody odvezeny k odstran�ní smluvním partnerem do �OV. 
Odpadní vody z druhého okruhu (vody z vým�ny lázní v technologických vanách      
a z jejich �išt�ní pitnou vodou) budou zachytávány v reten�ní nádrži. Odtud budou 
odváženy smluvním partnerem (nap�. Excalibur s.r.o. P�elou�) k odstran�ní. 



Oznámení „Niklovací linka - TECHNICKÁ KERAMIKA a.s. Hradec Králové“ 

EMPLA spol.s r.o.  
54 

Technologické vody z t�etího okruhu (surová voda z výroby DEMI vody) jsou 
svedeny do kanalizace. Kvalita vypoušt�ných vod bude pravideln� sledována          
a musí plnit p�íslušné limity. 
 
P�i technologii pokovení budou používány látky závadné vodám. Chemické látky 
budou uskladn�ny pouze v havarijním množství v zabezpe�eném boxu o objemu 
1m3 a polypropylenové van� o obsahu 1 m2. Niklovací linka bude umíst�na 
v místnosti, zabezpe�ené proti p�ípadnému úniku škodlivých látek. Technologické 
vany budou zabezpe�eny záchytnou jímkou, která bude mít dostate�nou kapacitu 
v p�ípad� úniku chemikálií. 
 
P�ed kolaudací bude vypracován a p�edložen ke schválení plán opat�ení pro p�ípad 
havarijního úniku závadných látek (havarijní plán), který bude popisovat možné 
havarijní a mimo�ádné stavy, v�etn� postup� p�i vzniku havárie a ur�ení 
odpov�dností. Nakládání s veškerými vodami vznikajícími v areálu bude provád�no 
v souladu s platnou legislativou. Všechny prostory, kde se bude nakládat s látkami 
závadnými vodám, budou dostate�n� zabezpe�eny proti úniku nebezpe�ných látek 
a budou vybaveny dostate�ným množstvím sana�ních havarijních prost�edk�. 
Veškerá za�ízení, v nichž se budou používat, zachycovat, shromaž
ovat, 
zpracovávat �i dopravovat závadné látky budou v takovém technickém stavu                 
a provozovány tak, aby bylo zabrán�no úniku t�chto látek do p�dy, podzemních            
a povrchových vod nebo nežádoucímu smíšení s odpadními nebo srážkovými 
vodami. Používané instalace a technologická za�ízení se budou pravideln� 
kontrolovat v rozsahu dle požadavk� dodavatele a platné legislativy. 
  
P�i dodržování výše uvedených technických opat�ení lze p�edpokládat, že 
provozem zám�ru nedojde k negativnímu ovlivn�ní povrchových a podzemních 
vod v zájmové lokalit�.   
 
 
D. I. 7. Vlivy na p�du 
Zám�r bude umíst�n ve stávající hale spole�nosti TECHNICKÁ KERAMIKA a.s.             
na pozemku parc. �. 498/38, který je ve vlastnictví investora. Pozemek je situován 
do pr�myslové zóny v Hradci Králové na Slezském P�edm�stí. Pozemek pat�í dle 
územního plánu Hradce Králové na „Plochy pro výrobu a služby bez negativního 
vlivu na okolí“. 
Realizace si nevyžádá zábor p�dy pat�ící do ZPF nebo PUPFL. 
 
Pozemek je zatížen starou ekologickou zát�ží v podob� kontaminace p�dy                  
a podzemních vod TCE a PCE z roku 1984. Koncem roku 1998 bylo ukon�eno 
sana�ní �erpání s cílovou hodnotou 500 	g chlorovaných uhlovodík�/l.  
Provozem zám�ru by mohlo dojít k úniku pohonných hmot z obslužných dopravních 
prost�edk� do okolí. Všechny dopravní prost�edky se budou pohybovat pouze               
na zpevn�ných plochách a p�ípadný únik pohonných hmot bude okamžit� zastaven, 
zabezpe�en a likvidován sorb�ními materiály.   
 
V d�sledku provozu niklovací linky existuje možnost úniku chemických látek, 
používaných k náplni lázní. Riziko bude eliminováno instalací záchytných jímek ke 
každé van� a dalšími opat�eními (viz. p�edchozí kapitoly - p�edevším B. III. 5.,  
D. I. 6.).  



Oznámení „Niklovací linka - TECHNICKÁ KERAMIKA a.s. Hradec Králové“ 

EMPLA spol.s r.o.  
55 

 
P�i dodržování technologických postup� v souladu s platnými právními p�edpisy           
a respektování opat�ení, danými tímto oznámením, se nep�edpokládá významné 
negativní ovlivn�ní p�dy.         
 
 
D. I. 8. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 
Areál TECHNICKÉ KERAMIKY a.s. se nachází na území, jehož stávající charakter 
má podobu plochy využívané k výrob� a službám. Lokalita je v podstatné mí�e 
antropologicky p�em�n�na, její ekologická stabilita je siln� narušena. V lokalit� se 
nenalézá zvlášt� chrán�né území, ani tudy neprochází územní systém ekologické 
stability, ve smyslu zákona  �. 114/1992 Sb., v platném zn�ní.  
Uvedení niklovací linky do provozu si nevyžádá kácení d�evin.  
Dle vyjád�ení Krajského ú�adu Královéhradeckého kraje, Odboru životního prost�edí 
a zem�d�lství nem�že mít zám�r významný vliv na evropsky významné lokality 
uvedené v národním seznamu evropsky významných lokalit (na�ízení vlády                 
�. 132/2005 Sb.) nebo vyhlášené pta�í oblasti ve smyslu zákona.  
 
V závislosti na charakteru plánovaného zám�ru a sou�asné podob� 
dot�eného okolí lze konstatovat, že vliv na flóru, faunu a ekosystémy bude 
bezvýznamný.  
 
 
D. I. 9. Vlivy na krajinu 
Krajinný ráz je definován v § 12 zákona �. 114/1992 Sb., o ochran� p�írody              
a krajiny, v platném zn�ní, je dán p�írodní, kulturní a historickou charakteristikou 
ur�itého místa nebo oblasti, resp. vnímatelnými znaky a hodnotami t�chto 
charakteristik.  
Zásahy do krajinného rázu (zejména umis�ování a povolování staveb) mohou být 
provád�ny pouze s ohledem na zachování významných krajinných prvk�, zvlášt� 
chrán�ných území, kulturních dominant krajiny, harmonického m��ítka krajiny           
a vztah� v krajin�. 
 
Uvažovaná technologie bude umíst�na ve stávající hale spole�ností TECHNICKÁ 
KERAMIKA a.s. v provozovn� B�í. Štefan� v Hradci Králové na Slezském 
P�edm�stí. Okolní zástavba má charakter pr�myslové zóny. V t�sné blízkosti 
zám�ru se nachází výrobní a skladové objekty. V rámci realizace zám�ru nebudou 
provád�ny žádné vn�jší stavební úpravy stávající haly ani jejího okolí. 
 
Zám�rem nedojde k ovlivn�ní významných krajinných prvk�, kulturních 
dominant krajiny, nebudou dot�ena zvlášt� chrán�ná území vymezená 
zákonem �. 114/1992 Sb., ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. 
 
 
D. I. 10.  Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 
P�edpokládaný zám�r bude realizován na pozemku investora, ve stávajících 
prostorách provozovny. Zám�r nep�edpokládá demolici stávajících a výstavbu 
nových objekt�. 
 



Oznámení „Niklovací linka - TECHNICKÁ KERAMIKA a.s. Hradec Králové“ 

EMPLA spol.s r.o.  
56 

Vlivy na kulturní památky, zájmy památkové pé�e, kulturní tradice,  hodnoty           
a jiné lidské výtvory se nep�edpokládají. 
 
 
 
D. II. Rozsah vliv� vzhledem k zasaženému území a populaci 
Zám�r byl posouzen komplexn� z hlediska všech vliv� na životní prost�edí a zdraví 
obyvatel. Z pohledu územního plánování bude zám�r umíst�n na funk�ní ploše 
„plocha pro výrobu a služby bez negativního vlivu na okolí“ �ímž je v souladu s ÚP 
m�sta Hradec Králové.  
Posouzení vlivu na životní prost�edí a zdraví obyvatel je uvedeno v kapitole D.I.  
Z výsledk� je patrné, že nejv�tší vliv by mohl mít zám�r p�edevším na povrchové           
a podzemní vody, a to z d�vod� manipulace s látkami závadnými vodám. 
Skladování, manipulace a zabezpe�ení chemických látek a p�ípravk� bude 
ošet�eno v Havarijním plánu, který bude vypracován a schválen p�ed kolauda�ním 
�ízením. 
 
Realizací zám�ru bude do jisté míry ovlivn�na i kvalita ovzduší a hluková zát�ž 
okolí. Rozsah vliv� provozu zám�ru na ovzduší a hlukovou zát�ž v zájmovém 
území je popsán v kapitolách D.I.4 a D.I.5. Hladiny hluku na pracovišti budou 
ov��eny m��ením. Výsledky m��ení hluku budou p�edloženy ke kolaudaci.  
 
Zám�r si nevyžádá zábor p�dy pat�ící do ZPF nebo PUPFL ani kácení strom�. 
 
Ostatní složky životního prost�edí a územní, kulturní a ekonomické aspekty budou 
ovlivn�ny ve velmi malé mí�e. Veškeré vlivy na životní prost�edí a zdraví obyvatel 
jsou komentovány v kapitole D.I. P�i dodržování technických a bezpe�nostních 
opat�ení, uvedených v kapitole D. IV, by m�lo být negativní ovlivn�ní uvedených 
složek minimalizováno. 
 
Vliv zám�ru vzhledem k zasaženému území a populaci byl zpracovatelem 
oznámení vyhodnocen jako málo významný. 
 
 
 
D. III. Údaje o možných významných nep�íznivých vlivech 

p�esahujících státní hranice 
 
Navrhovaný zám�r nebude mít žádné nep�íznivé vlivy p�esahující státní hranice. 
 
 
 
D. IV. Opat�ení k prevenci, vylou�ení, snížení, pop�ípad� 

kompenzaci nep�íznivých vliv�  
 
Z b�žného provozu niklovací linky v provozovn� spole�nosti TECHNICKÁ 
KERAMIKA a.s., p�i dodržování legislativních p�edpis� a navržených opat�ení, 
nevyplývají pro pracovníky, obyvatele a životní prost�edí v okolí areálu žádná 
významná rizika. Níže jsou uvedena doporu�ená opat�ení pro fázi provozu. 



Oznámení „Niklovací linka - TECHNICKÁ KERAMIKA a.s. Hradec Králové“ 

EMPLA spol.s r.o.  
57 

Stavební úpravy stávající haly pro umíst�ní niklovací linky byly provedeny již p�ed 
vypracováním tohoto dokumentu. 
 
Protipožární opat�ení  

� objekt musí být vybaven protipožárním vybavením – požární poplachová 
sm�rnice, p�enosné hasící p�ístroje, únikové cesty, 

� p�ístupové cesty musí umož�ovat p�íjezd požárních vozidel. 

 

Opat�ení pro ochranu vod 

� veškeré odpadní vody, vypoušt�né do m�stského kanaliza�ního �ádu musí 
spl�ovat limity jakosti vypoušt�ných odpadních vod stanovené kanaliza�ním 
�ádem, 

� zamezit únik�m pohonných hmot z dopravních prost�edk�, p�ípadný únik 
zabezpe�it sorp�ními materiály, 

� udržovat v dokonalém stavu veškerá za�ízení, v nichž se budou používat, 
zachycovat, shromaž
ovat, zpracovávat �i dopravovat závadné látky a tyto 
za�ízení provozovat tak, aby bylo zabrán�no úniku t�chto látek do p�dy, 
podzemních vod, 

� technologické lázn� vybavit záchytnou jímkou proti únik�m chemických látek,  

� �ešit zám�r tak, aby nemohlo dojít ke zne�išt�ní podzemních ani povrchových 
vod jeho provozem,  

� uskladn�ní chemických látek a p�ípravk� musí být provád�no pouze dle 
navrženého postupu v skladovacím zabezpe�eném boxu a polypropylenové 
van�, 

� nakládat s látkami ohrožujícími jakost nebo zdravotní nezávadnost vod, b�hem 
p�ípravy i provozu zám�ru, v souladu se zákonem �. 254/2001 Sb., o vodách, 
v platném zn�ní, 

� provozovatel musí vypracovat „havarijní plán“, ve smyslu vyhlášky �. 450/2005 
Sb. o náležitostech nakládání se závadnými látkami a o záležitostech 
havarijního plánu zp�sobu a rozsahu hlášení havárií, jejich zneškod�ování             
a odstra�ování jejich škodlivých následk�, 

� v p�ípad� vypoušt�ní odpadních vod do m�stské kanalizace, provád�t 
pravidelné vzorkování odpadních vod dle rozsahu a �etnosti analýz, daných 
p�íslušným vodohospodá�ským orgánem, 

� pro odpadní vody, které nespl�ují limity jakosti vypoušt�ných vod, smluvn� 
zajistit odvoz a odstran�ní oprávn�nou osobou. 

 

Opat�ení pro ochranu p�d 

� provoz �i p�ípadné kontroly a manipulace s dopravními prost�edky provád�t 
pouze na zpevn�ných plochách a komunikacích  tak, aby se zabránilo úkap�m 
pohonných hmot a provozních kapalin na nezpevn�né plochy, 



Oznámení „Niklovací linka - TECHNICKÁ KERAMIKA a.s. Hradec Králové“ 

EMPLA spol.s r.o.  
58 

� p�i úniku pohonných hmot neprodlen� únik zastavit, unikající kapalinu zachytit          
a zneškodnit, kontaminovanou zeminu sejmout a odvézt k odstran�ní, 

� z�ídit tzv. havarijní bod (souprava obsahující sorp�ní prost�edky - VAPEX, 
d�ev�né piliny, písek atd.) k likvidaci úkap� a únik� látek, 

� p�i kontaminaci p�dy závadnými látkami používat sorp�ních prost�edk�                    
a ochranných pom�cek. 

 

Opat�ení pro ochranu ovzduší 

� p�i suchém po�así provád�t kropení a �išt�ní komunikací, 

� provád�t pravidelná autorizovaná m��ení emisí zdroje zne�išt�ní ovzduší                  
a dodržovat další povinnosti provozovatele zdroj� zne�išt�ní ovzduší dle zákona 
�. 86/2002 Sb., o ovzduší, v platném zn�ní, 

 

Opat�ení pro ochranu p�ed hlukem 

� realizovat autorizované m��ení hluku p�ed kolauda�ním �ízením a v p�ípad� 
p�ekro�ení limit� navrhnout protihluková opat�ení. 

 

Ostatní opat�ení a povinnosti provozovatele 

� p�edložit ke kolaudaci výsledky m��ení chemických škodlivin v pracovním 
prost�edí, 

� provozovat za�ízení v souladu se zákonem �. 258/2000 Sb., o ochran� 
ve�ejného zdraví a s ním souvisejících p�edpis�, v platném zn�ní, 

� provád�t pravidelnou kontrolu a údržbu instalací a technologických za�ízení 
v rozsahu dle požadavk� dodavatele a platné legislativy 

� vypracovat a dodržovat provozní �ád, požární sm�rnici a havarijní plán,                
ve kterých budou �ešeny všechny nestandardní stavy a situace, 

� p�i provozu linky shromaž
ovat odpady ve sb�rných nádobách, ozna�ených dle 
platných právních p�edpis� a smluvn� zajistit jejich odvoz a další nakládání 
oprávn�nou osobou, 

� obecn� plnit povinnosti p�vodc� odpad� dle zákona �. 185/2001 Sb.                     
o odpadech, v platném zn�ní, 

� s chemickými látkami a p�ípravky nakládat dle zákona �. 356/2003 Sb.,             
o chemických látkách, v platném zn�ní, 

� odpov�dnými pracovníky bude zajišt�na pravidelná kontrola a plynulý provoz 
linky, bude provád�no pravidelné školení zam�stnanc�, 

� všechny práce, �innosti a úpravy, spojené s provozem linky, realizovat dle 
podmínek a požadavk� rozhodnutí dot�ených orgán�. 

 

 



Oznámení „Niklovací linka - TECHNICKÁ KERAMIKA a.s. Hradec Králové“ 

EMPLA spol.s r.o.  
59 

D. V. Charakteristika nedostatk� ve znalostech a neur�itostí, které 
se vyskytly p�i specifikaci vliv� 

 
K posouzení vliv� zám�ru na životní prost�edí nebyla vypracována rozptylová               
a hluková studie.  
P�i posuzování vliv� niklovací linky na kvalitu ovzduší vycházel zpracovatel 
oznámení zejména z odborného posudku (zpracovatel EMPLA spol. s r.o. Hradec 
Králové, �erven 2006), který vy�ísluje emise zne�iš�ujících látek z niklovací linky. 
Hluková situace na pracovišti bude po zprovozn�ní zám�ru ov��ena m��ením. 
Významné hlukové zatížení okolí se díky nízké intenzit� dopravy a dle projektu 
podlimitním hodnotám hladin hluku z niklovací linky nep�edpokládá. 
 
Podklady p�edložené oznamovatelem (Technologický projekt - niklovací linka               
fy Technická keramika a.s. Hradec Králové, Odborný posudek podle § 17 odst. 6 
zákona �. 86/2002 Sb., v platném zn�ní, Závazné stanovisko k projektové 
dokumentaci stavby Krajské hygienické stanice Královéhradeckého kraje) a vlastní 
prohlídka území lze hodnotit jako dostate�né pro zpracování oznámení dle zákona 
�. 100/2001 Sb., ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. 
 
 
 

E. POROVNÁNÍ VARIANT �EŠENÍ ZÁM�RU 
 
�ešení výstavby nové niklovací linky v�etn� jejího umíst�ní bylo p�edloženo v jedné 
variant�. Jako srovnávací varianta byl posouzen stávající stav - nulová varianta. 
Po posouzení obou variant lze konstatovat, že se vliv výstavby niklovací linky               
na okolní prost�edí od stavu bez realizace zám�ru p�íliš neliší.  
 
Zpracovatel oznámení doporu�uje realizovat výstavbu niklovací linky,  
která zvýší užitnou a tržní hodnotu investora. 
  
 
 
 
F. DOPL�UJÍCÍ ÚDAJE 
 
Všechny mapové podklady a ostatní p�ílohy jsou p�iloženy v záv�ru oznámení.  
P�i zpracování oznámení byly použity následující výchozí teze a literatura. 
 
Výchozí teze, prameny, literatura: 

Sobol, T.: Technologický projekt, Niklovací linka fy. Technická keramika a.s. Hradec 
Králové. Olomouc 2006. 

Plachý, V.: Niklovací linka - Odborný posudek podle § 17 odst. 6 zákona �. 86/2002 
Sb., v platném zn�ní. EMPLA spol. s r.o., Hradec Králové 2006. 

Falta, B., Šim�nková E.: Generel místních SES - Piletice, Pouchov, Rusek, Slatina, 
Slezské P�edm�stí, V�koše. URBAPLAN s.r.o., Hradec Králové 1994. 



Oznámení „Niklovací linka - TECHNICKÁ KERAMIKA a.s. Hradec Králové“ 

EMPLA spol.s r.o.  
60 

Plachý, V.: Centrum cestovního ruchu �eský ráj, Ji�ín. EMPLA spol. s r.o., Hradec 
Králové 2005. 

Plachý, V.: TRUCK CENTRUM Hradec Králové. EMPLA spol. s r.o., Hradec 
Králové 2006. 

Culek M. (ed.) a kol.: Biogeografické �len�ní �R. ENIGMA, MŽP �R, Praha, 1995   
+ mapa 1:500.000. 

Demek J. a kol.: Zem�pisný lexikon �SR - Hory a nížiny, nakladatelství �SAV - 
Academia, I. vydání, Praha, 1987. 

Mackov�in, P., Sedlá�ek, M.: Chrán�ná území �R – Královéhradecko. Agentura 
ochrany a p�írody �R a EkoCentrum Brno, Praha 2002 

Míchal, I.: Ekologická stabilita. Veronica, ekologické st�edisko �SOP, Ministerstvo 
životního prost�edí �eské republiky. Print, Brno,1994. 

Míchal, I. a kol.: Hodnocení krajinného rázu a jeho uplat�ování ve ve�ejné správ�, 
Metodické doporu�ení Agentury pro ochranu p�írody a krajiny �R, Praha, 1999. 

Vyjád�ení dot�ených ú�ad�. 

Územní plán m�sta Hradec Králové. 

Legislativní p�edpisy. 

Mapové podklady. 
 
Webové stránky: 
www.env.cz 

www.chmi.cz 

www.kraj-kralovehradecky.cz 

www.cenia.cz 

www.natura2000.cz 

www.rsd.cz 

www.heis.vuv.cz 

www.mapy.cz 

www.mpsv.cz 

www.mvcr.cz 

www.pla.cz 
 
Konzultace: 
Magistrát m�sta Hradce Králové, odbor životního prost�edí, odbor územního 
plánování. 
TECHNICKÁ KERAMIKA a.s. Hradec Králové 
 Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje.  
 
 



Oznámení „Niklovací linka - TECHNICKÁ KERAMIKA a.s. Hradec Králové“ 

EMPLA spol.s r.o.  
61 

G.    VŠEOBECN�  SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ  
NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 

 
V tomto oznámení zpracovaného dle zákona �. 100/2001 Sb., v platném zn�ní,           
ve kterém je posuzován zám�r „Niklovací linka - TECHNICKÁ KERAMIKA a.s. 
Hradec Králové“, byly komplexn� posouzeny o�ekávané vlivy, související s jeho 
výstavbou a provozem, na složky životního prost�edí a zdraví obyvatel. 
 
Zám�r bude umíst�n ve stávající hale provozovny spole�nosti TECHNICKÁ 
KERAMIKA a.s. v Hradci Králové, ulice  B�í Štefan� 973, Hradec Králové - Slezské 
P�edm�stí. Oznamovatelem a zárove� investorem zám�ru je spole�nost 
TECHNICKÁ KERAMIKA a.s. Zám�r je umíst�n na pozemku �. 398/38, 
katastrálním území Slezské P�edm�stí. Provozovna je situována do pr�myslové 
zóny, kde spadá dle územního plánu m�sta Hradec Králové do funk�ního území 
„plochy pro výrobu a služby bez negativního vlivu na okolí“. Objekt se nachází 
v bývalém výrobním areálu spole�nosti TESLA Hradec Králové. V okolí zám�ru se 
nacházejí výrobní a skladové objekty (Etcimex - t�íd�ní textilu second hand, Onivon 
- nástrojárna, Atlanta - lehká výroba, supermarket Terno). Na pozemku je umíst�na 
stávající hala, p�vodn� sloužící jako dílny, jejíž sou�ástí je místnost (cca 82 m2) 
ur�ena k instalaci niklovací linky. Ve vzdálenosti cca 150 m od zám�ru se nachází 
železni�ní tra� Hradec Králové - Letohrad.  Nejbližší obytná zástavba se nachází 
severozápadn� od zám�ru ve vzdálenosti cca 400 m a tvo�í ji zástavba rodinných            
i panelových dom�.     
 
Zám�r �eší nedostate�nou kapacitu povrchových úprav vlastních výrobk� 
spole�nosti TECHNICKÁ KERAMIKA a.s. Vzhledem k  navýšení výroby je pot�eba 
rozší�it kapacitu technologie pokovení malých dílc�. 
Výrobní program bude zam��en na povrchovou úpravu na ru�ní niklovací lince, kde 
úprava povrchu bude provád�na chemickým a galvanickým niklováním. Pracovišt� 
bude ur�eno pro silnoproudou elektroniku. Bude se jednat o pokovení keramiky 
(chemické niklování) a m�d�ných pouzder (galvanické niklování). Technologie bude 
provozována ve dvousm�nném provozu 5 dní v týdnu, 250 pracovních dn�/rok,           
tj. 4000 h/rok.  
Areál je napojen na ve�ejný vodovod, kanalizaci, elektro, plyn a telekomunika�ní sí�. 
Zahájení stavebních úprav za�alo v dubnu 2006, kdy prob�hla i kompletace linky             
a zahájení provozu je plánováno na �íjen 2006. 
 
Voda 
Stávající hala je napojena na m�stský vodovod, ze kterého bude odebírána pitná 
voda.  
Vodní hospodá�ství je rozd�leno do t�í samostatných okruh�, a to první okruh pro 
pr�to�né oplachy, druhý okruh pro p�e�erpávání vy�erpaných lázní a odpadní vody 
p�i �išt�ní van a t�etí okruh pro výrobu a rozvod DEMI vody. Odpadní technologické 
vody z prvního a t�etího okruhu jsou odvád�ny do m�stské kanalizace. Pokud 
nebudou spl�ovat limity jakosti vypoušt�ných vod, budou p�edány oprávn�né firm� 
k odstran�ní. Odpadní technologické vody z druhého okruhu budou automaticky 
odváženy smluvní spole�ností k odstran�ní. 
DEMI voda bude vyráb�na v samostatném centru, umíst�ném ve stejné místnosti 
s niklovací linkou, jehož dodavatelem bude spole�nost Eurowater s.r.o.  
Splaškové odpadní vody ze sociálního za�ízení budou svedeny do splaškové 



Oznámení „Niklovací linka - TECHNICKÁ KERAMIKA a.s. Hradec Králové“ 

EMPLA spol.s r.o.  
62 

kanalizace a odtud do m�stské kanalizace. 
Deš�ové odpadní vody ze st�echy haly a zpevn�ných ploch jsou zasakovány             
do p�dy. 
Kvalita vypoušt�ných odpadních vod do kanaliza�ního �ádu bude pravideln� 
sledována a bude muset spl�ovat limity jakosti vypoušt�ných odpadních vod 
stanovené vodohospodá�ským orgánem. 
Celková spot�eba pitné vody je odhadována na cca 1 074 m3/rok. Odpadní vody 
z pr�to�ných oplach� budou vznikat v množství 1000 m3/rok, odpadní voda 
z vy�erpaných lázní a voda z �išt�ní technologie v množství 38,7 m3/rok a surová 
voda p�i výrob� DEMI vody v množství 28,2 m3/rok. 
P�i provozu niklovací linky bude manipulováno s látkami škodlivými vodám. 
Pohotovostní chemické látky budou uskladn�ny v zabezpe�eném boxu o objemu 
1m3 a v polypropylenové van� o obsahu 1m2. Manipulace s nimi a zp�soby �ešení 
možných havárií budou popsány v Havarijním �ádu, který bude zpracován p�ed 
kolauda�ním �ízením.  
 
P�i dodržování platné legislativy a respektování navržených opat�ení se 
nep�edpokládá negativní ovlivn�ní kvality povrchových ani podzemních vod v okolí 
zám�ru. 
 
Ovzduší 
Zdrojem zne�išt�ní ovzduší bude provoz niklovací linky, plynového kotle                  
a automobilové dopravy na p�íjezdové komunikaci. Sledovanými škodlivinami jsou 
zejména tuhé zne�iš�ující látky, H+ (vyjád�ené jako H2SO4), oxidy dusíku NOx, prach 
(suspendované �ástice PM10) a CO.   
P�i dodržování všech navržených opat�ení pro ochranu ovzduší by nem�lo dojít p�i 
provozu zám�ru k negativnímu ovlivn�ní kvality ovzduší v daném okolí. 
 
Odpady 
S odpady vznikajícími p�i provozu zám�ru bude nakládáno dle zákona �. 185/2001 
Sb., o odpadech, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. Realizací zám�ru budou vznikat 
odpady, které b�žn� vznikají p�i provozu technologie povrchové úpravy.  
Odstran�ní nebo další využití ostatních i nebezpe�ných odpad� bude ošet�eno 
smluvn� s oprávn�nou osobou.  
 
Hluk 
Zdrojem hluku ze samotné linky budou odsávací ventilátory, umíst�né nad lázn�mi 
a ultrazvukové mytí. Hluk z dopravy bude díky velmi nízké intenzit� obslužné 
dopravy nevýznamný. P�ed kolaudací budou p�edloženy výsledky m��ení hluku. 
Lze konstatovat, že hladiny hluku ze všech zdroj� vyvolaných zám�rem nep�ekro�í 
v denní dob� požadované hygienické limity dané na�ízením vlády �. 148/2006 Sb., 
ve zn�ní pozd�jších p�edpis�.  
 
P�da 
Zám�r bude situován do stávající haly investora na pozemek 498/38 v katastrálním 
území Slezské P�edm�stí. Stavba si nevyžádá zápor plochy pat�ící do ZPF               
a PUPFL.  
Zám�r je v souladu s územním plánem m�sta Hradec Králové. Bude umíst�n             
na funk�ní ploše „Plocha pro výrobu a služby s negativním vlivem na okolí“.  
 



Oznámení „Niklovací linka - TECHNICKÁ KERAMIKA a.s. Hradec Králové“ 

EMPLA spol.s r.o.  
63 

Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 
Zám�r nebude zasahovat na území kulturního významu.  
Zám�r se nachází na území s archeologickými nálezy ve smyslu zákona �. 20/1987 
Sb. V rámci výstavby nebudou probíhat výkopové �i zemní práce, �ímž by nem�ly 
být archeologické situace narušeny.  
 
Fauna, flóra a ekosystémy 
Posuzovaný zám�r se nachází v pr�myslové zón�, v lokalit� siln� narušené 
antropologickou �inností. Zám�r si nevyžádá kácení strom�. 
Posuzovaná lokalita není sou�ástí žádného zvlášt� chrán�ného území dle zákona 
�. 114/1992, o ochran� p�írody a krajiny, v platném zn�ní. V posuzované lokalit� 
není žádný významný krajinný prvek, registrovaný orgánem ochrany p�írody. Zám�r 
nemá vliv na evropsky významné lokality uvedené v národním seznamu evropsky 
významných lokalit nebo vyhlášené pta�í oblasti. 
Vzhledem k charakteru zám�ru a jeho umíst�ní nedojde k ovlivn�ní okolní fauny, 
flóry a ekosystém�. 
 
Socioekonomické faktory  
Vliv zám�ru na socioekonomické faktory bude bezvýznamný. Realizací zám�ru 
vzniknou dv� nová pracovní místa. 
 
 
ZÁV�R: 
Oznámení na zám�r „Niklovací linka - TECHNICKÁ KERAMIKA a.s. Hradec 
Králové “ v rámci k.ú. Slezské P�edm�stí v Královéhradeckém kraji bylo zpracováno 
podle p�ílohy �. 3 zákona �. 100/2001 Sb. o posuzování vliv� na životní prost�edí, 
v platném zn�ní a podle Metodického pokynu odboru posuzování vliv� na životní 
prost�edí MŽP. 
 
V oznámení byly posouzeny o�ekávané vlivy na složky životního prost�edí a zdraví 
obyvatel vznikající b�hem p�ípravy a provozu zám�ru. 
 
S ohledem na výsledek posouzení vliv� zám�ru na životní prost�edí a zdraví 
obyvatelstva lze posuzovaný zám�r realizovat za podmínek uvedených            
v kapitole D. IV. tohoto oznámení.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Oznámení „Niklovací linka - TECHNICKÁ KERAMIKA a.s. Hradec Králové“ 

EMPLA spol.s r.o.  
64 

H. P�ÍLOHY 
 
Seznam p�íloh: 

P�íloha �. 1: Situace širších vztah� – TECHNICKÁ KERAMIKA a.s. Hradec Králové  

P�íloha �. 2: Umíst�ní zám�ru v provozovn� investora 

P�íloha �. 3: Vyjád�ení p�íslušného stavebního ú�adu z hlediska územn� plánovací 
dokumentace 

P�íloha �. 4: Stanovisko orgánu ochrany p�írody a krajiny a Krajské hygienické 
stanice Královéhradeckého kraje 

P�íloha �. 5: Technologický postup niklování 

P�íloha �. 6: �asový technologický postup niklování 

P�íloha �. 7: Funk�ní schémata I., II. a III. vodního okruhu 

P�íloha �. 8: Znázorn�ní systém� ekologické stability v okolí zám�ru 

P�íloha �. 9: Vyjád�ení okresního ú�adu Hradce Králové k sana�nímu �erpání 
v bývalém areálu Tesla HK a.s. 

P�íloha �. 10: Bezpe�nostní listy používaných chemických látek a p�ípravk� 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení „Niklovací linka - TECHNICKÁ KERAMIKA a.s. Hradec Králové“ 

EMPLA spol.s r.o.  
65 

 
SEZNAM ZPRACOVATEL
 OZNÁMENÍ 
 
 

 
Vedoucí �ešitelského týmu:  Ing. Vladimír Plachý 
          Prokopa Holého 459  
          500 02  Hradec Králové 
          telefon 495 218 875  
          e-mail:  empla@telecom.cz  
 

 
 

�ešitelský tým spole�nosti EMPLA spol. s r.o.:    

Zpracovatelé oznámení:  Ing. Vladimír Plachý, Ing. Lada Vravníková                                                
Zpracovatelé odborného posudku: Ing. Vladimír Plachý, Ing. Marcela Sk�í�ková   
Zdravotní rizika:     Mgr. Denisa Pelikánová 
 
Kontaktní adresa:  EMPLA spol. s r.o. 
                              Za Škodovkou 305 
                              503 11 Hradec Králové 
                              telefon: 495 218 875 
                              e-mail: empla@telecom.cz   

 

 

Datum zpracování oznámení:     srpen, zá�í 2006 

 

 

 

 

Podpis zpracovatele oznámení: 

 
                                                                                                   Ing. Vladimír Plachý 
 
 


